
Augustów kusi turystów
Po raz pierwszy w sezonie wakacyjnym 
2017 w Augustowie ruszył projekt Augu-
stowska Karta Turysty. Turyści, którzy 
odwiedzają Augustów przez co najmniej 
3 dni i uiszczą z góry opłatę uzdrowisko-
wą lub miejscową będą mogli skorzystać 
z  szeregu atrakcyjnych zniżek i raba-
tów na usługi rejsowe, gastronomiczne, 
kulturalne, sportowe, turystyczne i re-
kreacyjne. Więcej informacji na temat 
zniżek, jakie można otrzymać dzięki 
Augustowskiej Karcie Turysty dostępne 
są na stronie: www.augustow.pl. 

W okresie wakacyjnym, od 1 lipca do 
31 sierpnia mieszkańcy, osoby urodzone 
w  Augustowie oraz turyści posiadający 
Augustowską Kartę Turysty będą mogli 
korzystać z  bezpłatnych przejazdów ko-
munikacją miejską w Augustowie.

W kwietniu wydana została nowa se-

ria ulotek tematycznych promujących 
największe atrakcje turystyczne w Augu-
stowie: „Spacerem po Augustowie”, „Ro-
werem przez Pojezierze Augustowskie” 
i „Kajakiem przez Pojezierze Augustow-
skie”. Dwujęzyczne ulotki (w jęz. polskim 
i angielskim) można bezpłatnie otrzymać 
w Centrum Informacji Turystycznej (Ry-
nek Zygmunta Augusta 8). 

A w maju do Internetu trafił nowy film 
promujący atrakcje turystyczne i  walo-
ry przyrodnicze Augustowa. Opowiada 
o  wszystkich największych atutach mia-
sta: Kanale Augustowskim, szlakach kaja-
kowych, rowerowych (w tym Green Velo), 
konnych, walorach uzdrowiskowych, 
promuje cykliczne, augustowskie wyda-
rzenia i  zachwyca odbiorców pięknymi 
widokami na Augustów z lotu ptaka. Film 
został zrealizowany w dwóch wersjach 
językowych (polska i angielska) w  trzech 
długościach: 30-sekundowej, 3-minutowej 

i 6-minutowej. Filmy będą wykorzystywa-
ne do promocji w  Internecie i mediach 
społecznościowych, emisji w komunikacji 
miejskiej w Warszawie oraz wyświetla-
ne będą podczas wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i  rozrywkowych organizowa-
nych w Augustowie przez wiele kolejnych 
lat. W pierwszym tygodniu emisji w ser-
wisie YouTube film promocyjny obejrzało 
ponad 6 tys. osób. Film można obejrzeć na 
stronie: https://youtu.be/rEzW0BXJhwg

W maju Augustów obchodził 460-le-
cie nadania praw miejskich. Z tej oka-
zji przygotowano różnorodne atrakcje, 
w  których licznie wzięli udział miesz-
kańcy i turyści odwiedzający królewski 
gród nad Nettą.

Jubileuszowe świętowanie rozpoczęło 
się w piątek, 19 maja. Na scenie amfiteatru 
nad jez. Necko zaprezentowano przegląd 
melodii o Augustowie. Przed publiczno-
ścią wystąpiły dzieci i młodzież uczęsz-
czające na zajęcia muzyczne w Miejskim 
Domu Kultury wspierane przez Sportowy 
Klub Tańca Towarzyskiego Promenada. 
Wydarzenie uświetniła obecność samego 
króla Zygmunta II Augusta.

Natomiast w sobotę, 20 maja odbył 
się wielki piknik rodzinny na Błoniach 
nad rzeką Nettą. Na scenie zaprezento-
wały się augustowskie szkoły i przed-
szkola z różnorodnymi interpretacjami 
augustowskich legend i historii miasta 
w formie montaży słowno-muzycznych, 
występów tanecznych oraz inscenizacji. 

Augustowskie kluby sportowe zorgani-
zowały bezpłatne zawody i pokazy spor-
towe. Na terenie pikniku rozstawione 
były także stoiska augustowskich organi-
zacji pozarządowych. Nie zabrakło pysz-
nego urodzinowego tortu pokrojonego 
przez burmistrza Augustowa Wojciecha 
Walulika.

Największą atrakcją wieczoru był kon-
cert zespołu T.Love, który w 2017 roku 
obchodzi 35-lecie działalności na polskiej 
scenie muzycznej. Lider formacji, Muniek 
Staszczyk nie krył zadowolenia, że na kon-
cert do Augustowa zaprosili T.Love sami 
mieszkańcy Augustowa poprzez inter-
netowe głosowanie przeprowadzone na 
przełomie grudnia i stycznia, w ramach 
którego to augustowianie zadecydowali, 
kto wystąpi na urodzinowym, miejskim 
koncercie. Mieszkańców zachwycił także 
specjalny pokaz sztucznych ogni. 

Ostatniego dnia obchodów, tj. w nie-
dzielę, 21 maja odbyła się „EteroTrasa”, 
czyli gra terenowa inspirowana książką 

Szymona Teżewskiego „Eteromanka”, 
podczas której prawie 100 uczestników 
przeniosło się w czasie do przedwojenne-
go Augustowa. Wielu augustowian wraz 
z  rodzinami wzięło udział także w pik-
niku rowerowym organizowanym przez 
AKS WIR. Natomiast melomani mieli 
okazję wysłuchania w Bazylice Mniejszej 
NSJ koncertu akordeonowego Tomasza 
Ostaszewskiego w ramach cyklicznej 
Cameraty Augustoviany.

W ramach trwających cały 2017 rok ob-
chodów 460-lecia Augustowa serdecznie 
zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do udziału w konkursie pn. „Augustów – 
kocham to miasto”. Celem konkursu jest 
zachęcenie augustowian do pokazania 
w kreatywny sposób, za co kochają Au-
gustów. Aby wziąć udział w konkursie 
wystarczy wykonać zdjęcie, nagrać krót-
ki filmik, napisać opowiadanie, naryso-
wać obrazek lub w inny dowolny sposób 
stworzyć pracę konkursową, która uka-
zywać będzie, jak piękne i wyjątkowe jest 
nasze 460-letnie miasto. Formularz zgło-
szenia wraz z pracą konkursową należy 
przekazać w terminie do 21 lipca br. do 
Urzędu Miejskiego przy ul. 3 Maja 60. Na 
laureatów czekają atrakcyjne nagrody 
w postaci bonów rzeczowych o wartości 
300, 200 oraz 100 złotych. Szczegóły i re-
gulamin konkursu dostępne są na stro-
nie www.urzad.augustow.pl.

Panie Burmistrzu, właśnie rozpoczyna się sezon waka-
cyjny. Jakie gwiazdy będzie można zobaczyć tego lata na 
augustowskiej scenie muzycznej?

Jak co roku kalendarz imprez w Augustowie obfituje 
w wydarzenia kulturalne, rozrywkowe oraz sportowe. 
Podczas letnich koncertów w Augustowie będzie moż-
na usłyszeć popularnych polskich wykonawców m. in. 
zespoły Lemon, Afromental czy Feel oraz wielu innych. 
W lipcu organizujemy 5-dniowe święto bluesa w Augu-
stowie. Nie zabraknie także czołowych imprez sporto-
wych tj. Mistrzostw Świata Łodzi Wytrzymałościowych 
Necko Endurance, Międzynarodowego Konkursu Sko-
ków na Nartach Wodnych Lotto Netta Night Jump oraz 
Półmaratonu Augustowskiego. We wrześniu odbędą 
się w Augustowie także Długodystansowe Mistrzostwa 
Polski w Kajakarstwie połączone z obchodami 70-lecia 
Augustowskiego Klubu Sportowego „Sparta”. Jestem 
przekonany, że każdy mieszkaniec i turysta w bogatym 
kalendarzu imprez w Augustowie znajdzie coś dla siebie.

Wybrane na jesieni 2014 r. władze Au-
gustowa – Rada Miejska i burmistrz 
Wojciech Walulik – jako priorytet swo-
ich działań uznały pozyskanie terenów 
inwestycyjnych dla naszego miasta oraz 
przyłączenie ich do Suwalskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej. W 2017 roku 
udało się spełnić te obietnice.

Tereny inwestycyjne zlokalizowane 
przy skrzyżowaniu DK 61 i DK 8, od maja 
2015 r. we własności Miasta Augustowa, 
a od marca 2017 r. uzbrajane przy finan-
sowaniu z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego 
stały się formalnie od 6 czerwca br. Pod-
strefą Augustów w Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej na mocy rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dn. 24 maja 
2017 r. (Dz. U. poz. 1082 z dn. 5 czerwca).

Decyzja Rady Ministrów jest zwieńcze-
niem dwuletnich starań władz miasta po-
legających na stworzeniu w Augustowie 

najlepszych warunków do działalności dla 
potencjalnych inwestorów. Jednocześnie 
otwiera nowy rozdział w historii Augusto-
wa, który zapewni naszemu miastu har-
monijny rozwój gospodarczy z atrakcyjny-
mi miejscami pracy dla mieszkańców. 

– 10 lat czekaliśmy na możliwość roz-
woju gospodarczego Augustowa. Dziś 
jesteśmy świadkami historycznej chwili, 
która umożliwi skok cywilizacyjny na-
szemu miastu – powiedział burmistrz 
Augustowa Wojciech Walulik odbiera-
jąc decyzję Rady Ministrów z rąk wice-
ministra spraw wewnętrznych i  admi-
nistracji, posła na Sejm RP Jarosława 

Zielińskiego. – Dzięki przyłączeniu au-
gustowskich terenów do Suwalskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej inwestorzy 
otrzymają niezwykle atrakcyjne zwol-
nienia z podatku dochodowego – dodał 
burmistrz Wojciech Walulik.

W ramach Podstrefy Augustów w  Su-
walskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
pod inwestycje przeznaczono 13,5 ha grun-
tów, gdzie można będzie prowadzić dzia-
łalność produkcyjną. Trwa uzbrajanie 
terenów w niezbędne media i infrastruk-
turę dróg wewnętrznych, a  zakończenie 
robót planowane jest w  październiku 
br. Uzbrojone tereny inwestycyjne będą 
sprzedawane inwestorom w drodze prze-
targu. Już od kilku miesięcy władze mia-
sta otrzymują sygnały zainteresowania 
od potencjalnych przedsiębiorców, którzy 
planują zakup gruntów i późniejsze in-
westycje na terenie Augustowskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej.
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Panie Burmistrzu, udało się Panu wypełnić główną obietnicę wyborczą 
związaną z przyłączeniem Augustowa do Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Do końca kadencji zostało jednak jeszcze trochę czasu. 
Jakie są dalsze priorytety Pana działań?

Utworzenie Podstrefy Augustów w Suwalskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej to bardzo ważny moment w historii Augustowa. Ta 
decyzja daje realną szansę na przyciągnięcie do miasta inwestorów, 
którzy utworzą nowe i atrakcyjne miejsca pracy. Bardzo się cieszę, 
że po dwóch latach ciężkiej pracy nasze plany i marzenia związane 
z rozwojem gospodarczym Augustowa nabierają realnych kształtów. 
Teraz chcemy się skupić przede wszystkim na promocji Augustow-
skiej Strefy Aktywności Gospodarczej wśród potencjalnych inwesto-
rów w kraju i za granicą. 

Oczywiście rozwój gospodarczy to nie jedyna dziedzina w życiu 
Augustowa, która wymaga poprawy i polepszenia. Dlatego zarów-
no ja, jak i Rada Miejska, podejmujemy wszelkie możliwe działania 
na rzecz jak najszybszego usprawnienia miejskiej infrastruktury – 
w Augustowie realizowane są kolejne inwestycje w zakresie zarów-
no przebudowy dróg, jak i budowy oraz remontów miejskich obiek-
tów. Konsekwentnie staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne na 
wszystkie planowane do realizacji przedsięwzięcia. Robimy wszyst-
ko, co w naszej mocy, aby Augustów zmieniał się na lepsze i odpo-
wiadał na wszystkie potrzeby mieszkańców.
Zatrzymajmy się na chwilę przy przebudowie ulic miejskich. Dlaczego 
Samorząd Augustowa realizuje te inwestycje przy partycypacji finan-
sowej mieszkańców?

Polskie samorządy od wielu lat borykają się z problemem braku 
środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych. W Au-
gustowie w tym zakresie jest wiele zaniedbań – przebudowy wy-
maga prawie 40 km dróg miejskich. Gdybyśmy mieli finansować te 
inwestycje wyłącznie ze środków własnych, mieszkańcy wielu ulic 
mogliby nigdy nie doczekać się asfaltowych dojazdów do swoich 
domów i posesji. Dlatego zapraszamy augustowian do współpracy 
w ramach inicjatywy lokalnej w zmienianiu Augustowa na lepsze. 
Wszyscy mieszkańcy, którzy przyłączyli się do naszej propozycji 
w perspektywie kilku najbliższych lat będą się cieszyć upragnioną 
asfaltową drogą.

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

Kultura, turystyka i sport 
Augustów hucznie świętował 460. urodziny

Zadaj pytanie Burmistrzowi! 
Wraz z nami redaguj biuletyn „Informator 

Miejski Augustów” – czekamy na Twoje 
propozycje pytań do burmistrza Augustowa 

Wojciecha Walulika! Na trzy spośród 
nadesłanych przez mieszkańców pytań 

odpowiemy w kolejnym numerze kwartalnika. 
Swoje propozycje prosimy wysyłać mailowo 

na adres: promocja@urzad.augustow.pl.
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Godziny pracy Urzędu Miejskiego:  
pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje intere-
santów w każdy poniedziałek w godzi-
nach: 13.30–16.30.
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z radością oddaję w Państwa ręce trze-
ci już numer bezpłatnego kwartalnika  
„Informator Miejski Augustów”. Jego za-
łożeniem jest dostarczanie Państwu rze-
telnych informacji o działaniach  podej-
mowanych przez Samorząd Augustowa. 

Rok 2017 jest wyjątkowy dla miesz-
kańców grodu nad Nettą, nie tylko ze 
względu na huczne uroczystości zor-
ganizowane z okazji 460-lecia nadania 
praw miejskich, ale przede wszystkim 
ze względu na podjętą przez Radę Mi-
nistrów decyzję o  utworzeniu Podstre-
fy Augustów w  Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej. O tym niezwykle 
istotnym wydarzeniu dla rozwoju gospo-
darczego Augustowa piszemy na łamach 
czerwcowego kwartalnika.  

W roku obchodów 460-lecia Augusto-
wa prowadzimy też liczne inwestycje, 
które mają polepszyć Państwa jakość 
życia w naszym mieście. Podjęliśmy się 
przebudowy ok. 4 km dróg miejskich 
oraz budowy skate parku. W 2017 roku 
ruszą również inwestycje zakładające 
termomodernizację i remonty trzech 

miejskich budynków, na które Samorząd 
Augustowa otrzymał dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. 

Podejmowanych przez Samorząd Au-
gustowa inwestycji będzie jeszcze więcej, 
ponieważ Augustów otrzymał dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki na budowę profesjonalnego boiska do 
piłki nożnej przy ul. Tytoniowej, a dłu-
go wyczekiwana baza dla kajakarzy na 
Błoniach nad rz. Nettą przechodzi przez 
drugi etap weryfikacji wniosków. 

W lipcu br. rusza już III edycja Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego – 
tym razem z pulą środków w wysokości 
400 tys. zł. Serdecznie zapraszam Państwa 
do zaangażowania i zgłaszania swoich 
pomysłów, a tym samym udziału w pro-
cesie zmieniania Augustowa na lepsze. 

Podejmujemy także działania na rzecz 
zwiększenia ruchu turystycznego, jak 
również promocji Strefy Aktywności 
Gospodarczej wśród potencjalnych in-
westorów. Dowiecie się Państwo o nich 
więcej na kolejnych stronach biuletynu. 
W najnowszym numerze Informatora 

znajdziecie Państwo także zaproszenie 
do udziału w konkursie na najładniejszą 
posesję w 2017 r. w Augustowie oraz kon-
kursie „Augustów – kocham to miasto”, 
w którym zachęcamy mieszkańców do 
przygotowania prac ukazujących, co jest 
najpiękniejsze i najbardziej wyjątkowe 
w naszym mieście. 

Mam nadzieję, że czerwcowy nu-
mer biuletynu spotka się z Państwa 
zainteresowaniem. Pragnę zapewnić, 
że zarówno Samorząd Augustowa, jak 
i  miejscy urzędnicy pozostają do Pań-
stwa pełnej dyspozycji. Serdecznie za-
chęcam do lektury.

Burmistrz Augustowa

Wojciech Walulik

Z wyremontowanych boisk szkolnych 
przy Gimnazjum nr 2 (ul. Nowomiejska 
41) oraz przy Szkole Podstawowej nr  6 
(ul. Tartaczna 21) mogą korzystać nie 
tylko uczniowie. Boiska są dostępne dla 
wszystkich chętnych mieszkańców po 
zakończeniu zajęć szkolnych.

Grafik otwarcia boiska przy Gimna-
zjum nr 2 jest wywieszany w  każdym 
miesiącu na bramce boiska i publiko-
wany na fanpage’u szkoły na Facebo-
oku: https://www.facebook.com/gim.2.
augustow.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 6 
jest czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 13.30–17.30, w soboty i niedziele 

w godz. 14.00–18.00. Natomiast w czasie 
wakacji boisko w dni powszednie bę-
dzie czynne w godz. 7.30–15.30, a w sobo-
ty i niedziele w godz. 14.00–18.00.

Przy Gimnazjum nr 2 można skorzy-
stać z boiska do piłki nożnej, bieżni oraz 
skoczni. Natomiast przy Szkole Podsta-
wowej nr 6 można skorzystać z boiska 
wielofunkcyjnego, na którym znajdują 
się pola do gry w tenisa, a także w piłkę 
ręczną, koszykową i siatkową. Dodat-
kowo można też skorzystać z siłowni 
zewnętrznej oraz bieżni czterotorowej 
i  skoczni w dal. Warunkiem korzysta-
nia z obiektów jest przestrzeganie Regu-
laminu boisk. 

Oświata
Szkolne boiska otwarte dla mieszkańców

Fot. Szkoła Podstaw
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Seniorze – odbierz 
swoje Pudełko Życia!
Pudełko Życia jest to projekt skierowa-
ny do osób starszych, niepełnospraw-
nych i  samotnych, mający na celu uła-
twienie niesienia pomocy w stanach 
zagrożenia zdrowia i życia.

Pudełko Życia to plastikowe opako-
wanie, w którym znajduje się karta in-
formacyjna zawierająca wszystkie nie-
zbędne informacje o pacjencie, m. in. 
o  przyjmowanych lekach, informacje 
o  chorobach, telefony kontaktowe do 
bliskich osób. Pudełko Życia powinno 
znajdować się w lodówce, którą należy 
oznakować specjalnym magnesem.

W Augustowie Pudełko Życia może 
odebrać każdy dorosły mieszkaniec 
podczas dyżurów Augustowskiej Rady 
Seniorów w każdy czwartek w godz.  
10.00-11.00 w Miejskim Domu Kultu-
ry (Rynek Zygmunta Augusta 9) oraz 
w Szpitalu im. E. Biernackiego w Augu-
stowie (ul. Szpitalna 12).

Projekt został zrealizowany z inicja-
tywy Augustowskiej Rady Seniorów, 
radnego miejskiego Adama Wysockiego 
oraz radnego powiatowego Michała Ko-
tarskiego. Zakup Pudełek sfinansowany 
został z datków radnych Rady Miejskiej 
oraz Powiatu Augustowskiego, burmi-
strza Augustowa i starosty augustow-
skiego. W ramach projektu zakupiono 
ponad tysiąc Pudełek Życia.

żelbetowej płyty o wymiarach 34 m na 21 m, na której 
umieszczone zostaną przeszkody przystosowane do 
jazdy na rolkach, deskorolkach i rowerach m.in. quar-
ter pipe, spine, funbox, grindbox. Zakończenie budowy 
skate parku planowane jest w drugiej połowie wrze-
śnia. Obiekt sportowy będzie sąsiadować z bazą dla ka-
jakarzy, które razem mają tworzyć centrum sportowo-
-rekreacyjne na Błoniach nad rzeką Nettą.

W roku jubileuszu 460-lecia Augu-
stowa, nasze miasto zamieniło się 
w prawdziwy plac budowy, na któ-
rym realizowane są liczne inwesty-
cje m. in. przebudowy dróg, termo-
modernizacje budynków miejskich 
czy budowa skate parku.

W lutym burmistrz Augusto-
wa Wojciech Walulik w obecno-

ści mieszkańców podpisał umowy z wykonawcami na przebudowę 
10 ulic: Zawilcowej, Perstuńskiej, Straży Leśnej, Agrestowej, Porzecz-
kowej, Jabłoniowej, Słonecznej, Gwiezdnej, Sajenek i Wojciech. Obec-
nie trwają roboty drogowe, które finalnie doprowadzą do przebudowy 
2,7 km ulic miejskich z końcem sierpnia.

W maju burmistrz Augustowa Wojciech Walulik i mieszkańcy ulic: 
Miętowej, Rucianej i Ziołowej podpisali umowy na przebudowę kolej-
nych miejskich ulic – to kolejne 0,5 km dróg, na których roboty zosta-
ną zakończone w IV kwartale tego roku. 

Miejskie ulice przebudowywane są głównie w ramach programu 
„Rozwoju sieci dróg miejskich” prowadzonego we współpracy z miesz-
kańcami. Program zakłada przebudowę, czyli utwardzenie jezdni po-
przez ułożenie nawierzchni asfaltowej lub z kostki brukowej betonowej 
na ulicach, których mieszkańcy w ramach inicjatywy lokalnej uczestni-
czą w kosztach realizacji przedsięwzięcia poprzez zakładane komitety 
budowy ulic. Partycypacja w kosztach wynosi 1000 lub 1500 zł od jednej 
nieruchomości położonej przy danej ulicy i zależy głównie od szerokości 
projektowanej drogi. Obecnie założonych jest już ponad 40 komitetów.

Od kwietnia trwa także budowa długo oczekiwanej ulicy Glinki 
o długości ponad 700 m. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wy-
sokości 50% kosztów inwestycji z „Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019”. W zakres robót 
wchodzą także: budowa ścieżki rowerowej i linii energetycznej oświe-
tlenia ulicznego oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji.

Obecnie trwają również prace związane z uzbrojeniem terenów inwe-
stycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej w Augustowie. Wykonawca 
do października br. wyposaży 20 ha gruntów zlokalizowanych przy ul. 
Wojska Polskiego na skrzyżowaniu DK 8 (w kierunku Białegostoku) 
i DK 61 (w kierunku Warszawy) w sieć wodociągową, energetyczną, ka-
nalizację sanitarną i deszczową oraz infrastrukturę dróg wewnętrznych. 
Uzbrajanie terenów realizowane jest przy finansowaniu ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

W tym roku ruszą także trzy inwestycje zakładające termomoder-
nizacje i remonty: budynku przy ul. Młyńskiej 35 na potrzeby prze-
kształcenia go w siedzibę Urzędu Miejskiego w Augustowie, budyn-
ku szkolnego przy ul. Mickiewicza 2b oraz Szkoły Podstawowej nr 2. 
W  maju br. Samorząd Augustowa otrzymał dofinansowanie na re-
alizację wszystkich trzech inwestycji z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego. Kompleksowa termomoder-
nizacja budynków jest kosztowna. Pozyskane środki unijne pozwolą 
przeprowadzić remonty budynków, które znacząco poprawią ich 
efektywność energetyczną. Wszystkie trzy inwestycje przyczynią się 
do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej i cieplnej, co wpłynie na 
redukcję emisji gazów cieplarnianych i  poprawę jakości powietrza, 
jednocześnie przynosząc oszczędności w  utrzymaniu istniejącej in-
frastruktury. 

W roku jubileuszu 460-lecia Augustowa rozpoczniemy także budo-
wę boiska do piłki nożnej przy ul. Tytoniowej oraz – jeśli pomyślnie 
przejdziemy drugi etap weryfikacji wniosków – bazy dla kajakarzy 
na Błoniach nad rzeką Nettą, które współfinansowane są ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Młodych mieszkańców Augustowa 
z pewnością ucieszy przekazany w czerwcu br. przez burmistrza Au-
gustowa Wojciecha Walulika teren pod budowę skate parku, który po-
wstanie na boisku przy dawnym Gimnazjum nr 1 przy ul. Młyńskiej 
35. Obiekt będzie wykonany jako utwardzona nawierzchnia w formie 

Program rewitalizacji w Augustowie
Samorząd Augustowa finalizuje prace nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji Mia-
sta Augustowa (GPR). GPR jest dokumen-
tem, który posłuży rozwojowi Augustowa, 
obejmując działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności w sferze społecznej, gospodar-
czej, środowiskowej oraz przestrzennej. 

Rewitalizacja to ważny proces, który 
umożliwia ożywienie obszarów zdegradowanych poprzez podejmowanie przedsię-
wzięć na rzecz rozwoju lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Dobrze opra-
cowany program rewitalizacji jest silnym bodźcem rozwojowym oraz przyczynia się 
do poprawy jakości życia mieszkańców.

Mieszkańcy Augustowa zostali zaangażowani w tworzenie programu GPR po-
przez działania informacyjne i edukacyjne, konsultowanie wypracowanych rezul-
tatów aż po opracowanie Programu i współdecydowanie o jego końcowym kształcie. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych wyznaczone zostały cztery 
obszary rewitalizacyjne: Kaczy Dołek, Koszary, Lipowiec i Centrum I.

W czerwcu br. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami 
Augustowa dotyczące ostatecznej formy Gminnego Programu Rewitalizacji, podczas 
których augustowianie mieli możliwość wyrażenia swoich wniosków, uwag i opinii 
oraz zapoznania się z przedsięwzięciami zaplanowanymi dla poszczególnych obsza-
rów objętych rewitalizacją. Wkrótce Samorząd Augustowa rozpocznie proces pozy-
skiwania środków zewnętrznych na realizację działań określonych w Programie. 
Więcej informacji na temat rewitalizacji można uzyskać pod numerem telefonu: 
87 643 80 61 oraz na stronie:  www.urzad.augustow.pl/content/rewitalizacja

Konkurs na najładniejszą posesję w 2017 roku
Zapraszamy mieszkańców Augustowa do wzięcia udziału w trzeciej edycji konkur-
su na najładniejszą posesję w 2017 roku. Wszyscy, którzy zdecydują się poddać ocenie 
jury swój ogród, ogródek, altankę mają szansę wygrać nagrodę Burmistrza Augustowa 
o wartości nawet 1500 zł! Zgłoszenia przyjmowane są do 17 lipca br. poprzez formu-
larz złożony osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie lub 
listownie (adres: ul. 3 Maja 60), jak również w formie elektronicznej na adres e-mail: 
promocja@urzad.augustow.pl. Więcej informacji na: www.urzad.augustow.pl

„100-metrówa” zamknięta w okresie wakacyjnym
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) zmieniona zostanie organizacja ruchu przy Ryn-
ku Zygmunta Augusta. Z powodu wzmożonego ruchu oraz ze względu na bezpieczeń-
stwo pieszych, pierzeja przy Rynku Zygmunta Augusta popularnie zwana „100-metrówą” 
zostanie wyłączona z ruchu. Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Gospodarcze
Augustów placem budowy
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W związku z obniżeniem wieku emerytalnego, już od lipca doradcy emerytalni 
będą wspierać przyszłych emerytów w placówkach ZUS. Doradcy wyjaśnią zasady 
przyznawania emerytury, wytłumaczą, od czego zależy wysokość emerytury oraz 
pomogą wyliczyć wysokość prognozowanego świadczenia. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do skorzystania z usług doradców 
emerytalnych w  placówce ZUS w  Augustowie przy ul. Hożej 8 w poniedziałki 
w godz. 8.00–17.00 oraz wtorki – piątki w godz. 8.00–15.00. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 87 643 91 00.

Doradcy emerytalni w placówkach ZUS
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Augustów – najlepsze miejsce 
do życia, rozwoju i inwestycji!
Samorząd Augustowa profesjonalną ofertą zachę-
ca przedsiębiorców do inwestowania w naszym 
mieście. Augustów ma do zaoferowania przyszłym 
inwestorom 17 ha gruntów w znakomitej lokaliza-
cji – na skrzyżowaniu dróg krajowych w kierunku 
Warszawy (DK 61) i  Białegostoku (DK 8), z czego 
13,5 ha gruntów od czerwca br. włączone jest do Su-
walskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w której 
oferowane są najlepsze w  Polsce warunki podat-
kowe. Przedsiębiorcy będą mogli skorzystać także 
z atrakcyjnych zwolnień z podatku od nieruchomo-
ści uchwalonych przez Radę Miejską w Augustowie.

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom inwestorów, 
w  marcu br. przeprowadzona została gruntowna 
analiza rynku pracy w Augustowie w odniesieniu 
do sytuacji społeczno-demograficznej, badań kapi-
tału ludzkiego w ocenie przedsiębiorców, pracow-
ników i bezrobotnych, jak również analiza dostęp-
nej oferty z zakresu edukacji zawodowej w naszym 
mieście. Rezultaty badań zostały opublikowane 
w dwujęzycznym folderze pt. „Augustów – najlepsze 
miejsce do życia, rozwoju… i inwestycji”. Publikacja 
w atrakcyjny sposób prezentuje także pełną ofertę 
inwestycyjną naszego miasta i dostępna jest na stro-
nie: https://tinyurl.com/ycfl3fzb 

W celu promocji Augustowskiej Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej powstał także 3-minutowy film, 
który zachęca do inwestowania w tak atrakcyjnej 
lokalizacji, jaką jest Augustów. Film prezentuje 
wszystkie walory miasta, które są istotne z punk-
tu widzenia potencjalnego inwestora. Film można 
obejrzeć na stronie: https://youtu.be/gJ5D0khBpRY

W związku z trwającymi pracami nad opra-
cowaniem i wdrożeniem programu na rzecz 
polepszenia jakości powietrza w  Augusto-
wie informujemy, że osoby które wymie-
nią piece przed ogłoszeniem programu, nie 
będą mogły ubiegać się o dofinansowanie.

W marcowym wydaniu Augustowskie-
go Informatora Miejskiego zamieszczo-
na została informacja o  opracowywaniu 
przez Miasto Augustów ww. programu, 
ale nie jest to równoznaczne z możli-
wością dokonywania wymian już teraz 
celem uzyskania dofinansowania. W  ar-
tykule był wyraźny zapis, że po ogło-
szeniu programu zostanie skierowane 
zaproszenie do mieszkańców chcących  

skorzystać z dofinansowania. Do  pra-
cowników Urzędu Miejskiego dociera-
ją informacje, że niektórzy mieszkańcy 
rozpoczęli już inwestycje w zakresie wy-
miany pieców/kotłów licząc na refunda-
cję poniesionych kosztów. Informujemy, 
że osoby które wymienią źródło ciepła 
w  domu przed ogłoszeniem programu, 
prawdopodobnie nie będą mogły ubie-
gać się o dofinansowanie. Warunkiem 
otrzymania dofinansowania będzie tak-
że wcześniejsze podpisanie umowy wnio-
skodawcy z Miastem Augustów.

Prace nad projektem nadal trwają, a dal-
sze informacje dotyczące programu będą 
sukcesywnie zamieszczane na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego. W naj-
bliższym czasie skierowana zostanie do 
Państwa prośba o udział w badaniu ankie-
towym, które pozwoli określić precyzyjnie 
potrzeby w tym zakresie. Wyniki tej ana-
lizy posłużą sporządzeniu dokumentacji 
projektowej do złożenia wniosku o dofi-
nansowanie realizacji naszego projektu ze 
środków unijnych w ramach RPO WP.

Jednocześnie informujemy, że w związ-
ku z ww. możliwościami sfinansowania 
programu ze środków zewnętrznych, opra-
cowanie tego dokumentu i zasad wsparcia 
mieszkańców potrwa dłużej, a  realizacja 
samych dofinansowań możliwa będzie 
prawdopodobnie dopiero w 2018 roku.

Społeczne
Dofinansowanie na wymianę pieców i kotłów w Augustowie

Nagrody i stypendia za wybitne 
osiągnięcia sportowe i kulturalne
W marcu br. burmistrz Augustowa Wojciech Walulik po raz drugi w hi-
storii naszego miasta przyznał nagrody i stypendia zawodnikom i tre-
nerom augustowskich klubów sportowych, którzy osiągają znakomite 
wyniki na arenach sportowych w kraju i za granicą. Nagrodzonych zo-
stało pięciu sportowców oraz dwóch trenerów, a stypendia otrzymało 
trzech zawodników. Nagrody i stypendia to wyjątkowa forma uhonoro-
wania wybitnych sukcesów augustowian i sposób na motywowanie ich 
do dalszej pracy.

W 2017 roku po raz pierwszy zostaną także przyznane nagrody i sty-
pendia Burmistrza Miasta Augustowa za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. W ten spo-
sób wyróżnione i nagrodzone zostaną osoby i podmioty przyczyniające 

W kwietniu br. dotychczasowe wodne przejście graniczne Rudawka-Le-
snaja zostało poszerzone o przejście piesze i rowerowe. Turyści, którzy 
chcą zwiedzić cały transgraniczny szlak Kanału Augustowskiego nie 
muszą ubiegać się o wizy. Wystarczy mieć ważny paszport, wykupio-
ną polisę ubezpieczeniową, środki pieniężne w wysokości 42 BYN na 
każdy dzień pobytu (ok. 88 PLN) oraz dokument umożliwiający zwie-
dzanie „Parku Kanał Augustowski”, który wystawiają białoruskie biu-
ra podróży po zakupieniu (i zazwyczaj opłaceniu z góry) min. 2 usług 
turystycznych (można korzystać z usług polskich pośredników) na 
min. 24 godziny przed planowanym przekroczeniem granicy. Na tere-
nie „Parku Kanał Augustowski” i miasta Grodna można przebywać do 
5 dni. Przejście graniczne Rudawka-Lesnaja jest otwarte dla kajaków, 
rowerów i pieszych w okresie 1 maja – 30 września. Szczegółowe infor-
macje dotyczące bezwizowego ruchu turystycznego na Białoruś można 

Kultura, turystyka i sport 
Kajakiem, rowerem i pieszo na Białoruś – sezon turystyczny 
na Kanale Augustowskim otwarty

Fot. Jadw
iga Koniecko

się do rozwoju i promocji kultury w Augustowie.
Serdecznie gratulujemy wszystkim docenionym 

osobom. Dziękujemy za ich trud i wysiłek oraz ży-
czymy dalszych sukcesów.

znaleźć na stronie: www.augustow.pl/pl/atrakcje/
turystycznie-do-grodna

W lipcu ruszy III już edycja Augustow-
skiego Budżetu Obywatelskiego. W tego-
rocznej edycji do dyspozycji mieszkańców 
przeznaczono pulę środków w wysokości 
400 tys. złotych.

Wszystkich mieszkańców serdecznie 
zachęcamy do gromadzenia pomysłów, 
jak upiększyć i ulepszyć Augustów. Już 
niebawem będzie można je zgłaszać w ra-
mach tegorocznej edycji Augustowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, proponowane przez 

mieszkańców projekty mogą być realizo-
wane wyłącznie na terenach należących 
do Gminy Miasta Augustowa oraz muszą 
mieć charakter inwestycyjny. 

– Serdecznie zapraszam augustowian 
do włączania się w proces decydowania, 
na jaki cel zostaną przeznaczone ich po-
datki – mówi burmistrz Augustowa Woj-
ciech Walulik. – Budżet obywatelski daje 
mieszkańcom możliwość realnego wpły-
wu na inwestycje, jakie prowadzone będą 
w 2018 r. w Augustowie. Każdy pomysł ma 

szansę realizacji! – dodaje burmistrz Woj-
ciech Walulik.

Budżet Obywatelski to nic innego jak 
proces konsultacji i demokratyczny spo-
sób podejmowania decyzji przez wszyst-
kich mieszkańców, na co zostaną wydane 
pieniądze z miejskiego budżetu. Miesz-
kańcy, poprzez zgłaszane projekty oraz 
późniejsze głosowanie, sami zadecydują, 
na co zostaną przeznaczone ich podatki. 
Więcej informacji już niebawem na stro-
nie www.zmieniamy.augustow.pl

Rusza III edycja Augustowskiego Budżetu Obywatelskiego
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Seniorze – odbierz 
swoje Pudełko Życia!
Pudełko Życia jest to projekt skierowa-
ny do osób starszych, niepełnospraw-
nych i  samotnych, mający na celu uła-
twienie niesienia pomocy w stanach 
zagrożenia zdrowia i życia.

Pudełko Życia to plastikowe opako-
wanie, w którym znajduje się karta in-
formacyjna zawierająca wszystkie nie-
zbędne informacje o pacjencie, m. in. 
o  przyjmowanych lekach, informacje 
o  chorobach, telefony kontaktowe do 
bliskich osób. Pudełko Życia powinno 
znajdować się w lodówce, którą należy 
oznakować specjalnym magnesem.

W Augustowie Pudełko Życia może 
odebrać każdy dorosły mieszkaniec 
podczas dyżurów Augustowskiej Rady 
Seniorów w każdy czwartek w godz.  
10.00-11.00 w Miejskim Domu Kultu-
ry (Rynek Zygmunta Augusta 9) oraz 
w Szpitalu im. E. Biernackiego w Augu-
stowie (ul. Szpitalna 12).

Projekt został zrealizowany z inicja-
tywy Augustowskiej Rady Seniorów, 
radnego miejskiego Adama Wysockiego 
oraz radnego powiatowego Michała Ko-
tarskiego. Zakup Pudełek sfinansowany 
został z datków radnych Rady Miejskiej 
oraz Powiatu Augustowskiego, burmi-
strza Augustowa i starosty augustow-
skiego. W ramach projektu zakupiono 
ponad tysiąc Pudełek Życia.

żelbetowej płyty o wymiarach 34 m na 21 m, na której 
umieszczone zostaną przeszkody przystosowane do 
jazdy na rolkach, deskorolkach i rowerach m.in. quar-
ter pipe, spine, funbox, grindbox. Zakończenie budowy 
skate parku planowane jest w drugiej połowie wrze-
śnia. Obiekt sportowy będzie sąsiadować z bazą dla ka-
jakarzy, które razem mają tworzyć centrum sportowo-
-rekreacyjne na Błoniach nad rzeką Nettą.

W roku jubileuszu 460-lecia Augu-
stowa, nasze miasto zamieniło się 
w prawdziwy plac budowy, na któ-
rym realizowane są liczne inwesty-
cje m. in. przebudowy dróg, termo-
modernizacje budynków miejskich 
czy budowa skate parku.

W lutym burmistrz Augusto-
wa Wojciech Walulik w obecno-

ści mieszkańców podpisał umowy z wykonawcami na przebudowę 
10 ulic: Zawilcowej, Perstuńskiej, Straży Leśnej, Agrestowej, Porzecz-
kowej, Jabłoniowej, Słonecznej, Gwiezdnej, Sajenek i Wojciech. Obec-
nie trwają roboty drogowe, które finalnie doprowadzą do przebudowy 
2,7 km ulic miejskich z końcem sierpnia.

W maju burmistrz Augustowa Wojciech Walulik i mieszkańcy ulic: 
Miętowej, Rucianej i Ziołowej podpisali umowy na przebudowę kolej-
nych miejskich ulic – to kolejne 0,5 km dróg, na których roboty zosta-
ną zakończone w IV kwartale tego roku. 

Miejskie ulice przebudowywane są głównie w ramach programu 
„Rozwoju sieci dróg miejskich” prowadzonego we współpracy z miesz-
kańcami. Program zakłada przebudowę, czyli utwardzenie jezdni po-
przez ułożenie nawierzchni asfaltowej lub z kostki brukowej betonowej 
na ulicach, których mieszkańcy w ramach inicjatywy lokalnej uczestni-
czą w kosztach realizacji przedsięwzięcia poprzez zakładane komitety 
budowy ulic. Partycypacja w kosztach wynosi 1000 lub 1500 zł od jednej 
nieruchomości położonej przy danej ulicy i zależy głównie od szerokości 
projektowanej drogi. Obecnie założonych jest już ponad 40 komitetów.

Od kwietnia trwa także budowa długo oczekiwanej ulicy Glinki 
o długości ponad 700 m. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wy-
sokości 50% kosztów inwestycji z „Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019”. W zakres robót 
wchodzą także: budowa ścieżki rowerowej i linii energetycznej oświe-
tlenia ulicznego oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji.

Obecnie trwają również prace związane z uzbrojeniem terenów inwe-
stycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej w Augustowie. Wykonawca 
do października br. wyposaży 20 ha gruntów zlokalizowanych przy ul. 
Wojska Polskiego na skrzyżowaniu DK 8 (w kierunku Białegostoku) 
i DK 61 (w kierunku Warszawy) w sieć wodociągową, energetyczną, ka-
nalizację sanitarną i deszczową oraz infrastrukturę dróg wewnętrznych. 
Uzbrajanie terenów realizowane jest przy finansowaniu ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

W tym roku ruszą także trzy inwestycje zakładające termomoder-
nizacje i remonty: budynku przy ul. Młyńskiej 35 na potrzeby prze-
kształcenia go w siedzibę Urzędu Miejskiego w Augustowie, budyn-
ku szkolnego przy ul. Mickiewicza 2b oraz Szkoły Podstawowej nr 2. 
W  maju br. Samorząd Augustowa otrzymał dofinansowanie na re-
alizację wszystkich trzech inwestycji z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego. Kompleksowa termomoder-
nizacja budynków jest kosztowna. Pozyskane środki unijne pozwolą 
przeprowadzić remonty budynków, które znacząco poprawią ich 
efektywność energetyczną. Wszystkie trzy inwestycje przyczynią się 
do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej i cieplnej, co wpłynie na 
redukcję emisji gazów cieplarnianych i  poprawę jakości powietrza, 
jednocześnie przynosząc oszczędności w  utrzymaniu istniejącej in-
frastruktury. 

W roku jubileuszu 460-lecia Augustowa rozpoczniemy także budo-
wę boiska do piłki nożnej przy ul. Tytoniowej oraz – jeśli pomyślnie 
przejdziemy drugi etap weryfikacji wniosków – bazy dla kajakarzy 
na Błoniach nad rzeką Nettą, które współfinansowane są ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Młodych mieszkańców Augustowa 
z pewnością ucieszy przekazany w czerwcu br. przez burmistrza Au-
gustowa Wojciecha Walulika teren pod budowę skate parku, który po-
wstanie na boisku przy dawnym Gimnazjum nr 1 przy ul. Młyńskiej 
35. Obiekt będzie wykonany jako utwardzona nawierzchnia w formie 

Program rewitalizacji w Augustowie
Samorząd Augustowa finalizuje prace nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji Mia-
sta Augustowa (GPR). GPR jest dokumen-
tem, który posłuży rozwojowi Augustowa, 
obejmując działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności w sferze społecznej, gospodar-
czej, środowiskowej oraz przestrzennej. 

Rewitalizacja to ważny proces, który 
umożliwia ożywienie obszarów zdegradowanych poprzez podejmowanie przedsię-
wzięć na rzecz rozwoju lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Dobrze opra-
cowany program rewitalizacji jest silnym bodźcem rozwojowym oraz przyczynia się 
do poprawy jakości życia mieszkańców.

Mieszkańcy Augustowa zostali zaangażowani w tworzenie programu GPR po-
przez działania informacyjne i edukacyjne, konsultowanie wypracowanych rezul-
tatów aż po opracowanie Programu i współdecydowanie o jego końcowym kształcie. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych wyznaczone zostały cztery 
obszary rewitalizacyjne: Kaczy Dołek, Koszary, Lipowiec i Centrum I.

W czerwcu br. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami 
Augustowa dotyczące ostatecznej formy Gminnego Programu Rewitalizacji, podczas 
których augustowianie mieli możliwość wyrażenia swoich wniosków, uwag i opinii 
oraz zapoznania się z przedsięwzięciami zaplanowanymi dla poszczególnych obsza-
rów objętych rewitalizacją. Wkrótce Samorząd Augustowa rozpocznie proces pozy-
skiwania środków zewnętrznych na realizację działań określonych w Programie. 
Więcej informacji na temat rewitalizacji można uzyskać pod numerem telefonu: 
87 643 80 61 oraz na stronie:  www.urzad.augustow.pl/content/rewitalizacja

Konkurs na najładniejszą posesję w 2017 roku
Zapraszamy mieszkańców Augustowa do wzięcia udziału w trzeciej edycji konkur-
su na najładniejszą posesję w 2017 roku. Wszyscy, którzy zdecydują się poddać ocenie 
jury swój ogród, ogródek, altankę mają szansę wygrać nagrodę Burmistrza Augustowa 
o wartości nawet 1500 zł! Zgłoszenia przyjmowane są do 17 lipca br. poprzez formu-
larz złożony osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie lub 
listownie (adres: ul. 3 Maja 60), jak również w formie elektronicznej na adres e-mail: 
promocja@urzad.augustow.pl. Więcej informacji na: www.urzad.augustow.pl

„100-metrówa” zamknięta w okresie wakacyjnym
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) zmieniona zostanie organizacja ruchu przy Ryn-
ku Zygmunta Augusta. Z powodu wzmożonego ruchu oraz ze względu na bezpieczeń-
stwo pieszych, pierzeja przy Rynku Zygmunta Augusta popularnie zwana „100-metrówą” 
zostanie wyłączona z ruchu. Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Gospodarcze
Augustów placem budowy
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W związku z obniżeniem wieku emerytalnego, już od lipca doradcy emerytalni 
będą wspierać przyszłych emerytów w placówkach ZUS. Doradcy wyjaśnią zasady 
przyznawania emerytury, wytłumaczą, od czego zależy wysokość emerytury oraz 
pomogą wyliczyć wysokość prognozowanego świadczenia. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do skorzystania z usług doradców 
emerytalnych w  placówce ZUS w  Augustowie przy ul. Hożej 8 w poniedziałki 
w godz. 8.00–17.00 oraz wtorki – piątki w godz. 8.00–15.00. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 87 643 91 00.

Doradcy emerytalni w placówkach ZUS
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Augustów – najlepsze miejsce 
do życia, rozwoju i inwestycji!
Samorząd Augustowa profesjonalną ofertą zachę-
ca przedsiębiorców do inwestowania w naszym 
mieście. Augustów ma do zaoferowania przyszłym 
inwestorom 17 ha gruntów w znakomitej lokaliza-
cji – na skrzyżowaniu dróg krajowych w kierunku 
Warszawy (DK 61) i  Białegostoku (DK 8), z czego 
13,5 ha gruntów od czerwca br. włączone jest do Su-
walskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w której 
oferowane są najlepsze w  Polsce warunki podat-
kowe. Przedsiębiorcy będą mogli skorzystać także 
z atrakcyjnych zwolnień z podatku od nieruchomo-
ści uchwalonych przez Radę Miejską w Augustowie.

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom inwestorów, 
w  marcu br. przeprowadzona została gruntowna 
analiza rynku pracy w Augustowie w odniesieniu 
do sytuacji społeczno-demograficznej, badań kapi-
tału ludzkiego w ocenie przedsiębiorców, pracow-
ników i bezrobotnych, jak również analiza dostęp-
nej oferty z zakresu edukacji zawodowej w naszym 
mieście. Rezultaty badań zostały opublikowane 
w dwujęzycznym folderze pt. „Augustów – najlepsze 
miejsce do życia, rozwoju… i inwestycji”. Publikacja 
w atrakcyjny sposób prezentuje także pełną ofertę 
inwestycyjną naszego miasta i dostępna jest na stro-
nie: https://tinyurl.com/ycfl3fzb 

W celu promocji Augustowskiej Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej powstał także 3-minutowy film, 
który zachęca do inwestowania w tak atrakcyjnej 
lokalizacji, jaką jest Augustów. Film prezentuje 
wszystkie walory miasta, które są istotne z punk-
tu widzenia potencjalnego inwestora. Film można 
obejrzeć na stronie: https://youtu.be/gJ5D0khBpRY

W związku z trwającymi pracami nad opra-
cowaniem i wdrożeniem programu na rzecz 
polepszenia jakości powietrza w  Augusto-
wie informujemy, że osoby które wymie-
nią piece przed ogłoszeniem programu, nie 
będą mogły ubiegać się o dofinansowanie.

W marcowym wydaniu Augustowskie-
go Informatora Miejskiego zamieszczo-
na została informacja o  opracowywaniu 
przez Miasto Augustów ww. programu, 
ale nie jest to równoznaczne z możli-
wością dokonywania wymian już teraz 
celem uzyskania dofinansowania. W  ar-
tykule był wyraźny zapis, że po ogło-
szeniu programu zostanie skierowane 
zaproszenie do mieszkańców chcących  

skorzystać z dofinansowania. Do  pra-
cowników Urzędu Miejskiego dociera-
ją informacje, że niektórzy mieszkańcy 
rozpoczęli już inwestycje w zakresie wy-
miany pieców/kotłów licząc na refunda-
cję poniesionych kosztów. Informujemy, 
że osoby które wymienią źródło ciepła 
w  domu przed ogłoszeniem programu, 
prawdopodobnie nie będą mogły ubie-
gać się o dofinansowanie. Warunkiem 
otrzymania dofinansowania będzie tak-
że wcześniejsze podpisanie umowy wnio-
skodawcy z Miastem Augustów.

Prace nad projektem nadal trwają, a dal-
sze informacje dotyczące programu będą 
sukcesywnie zamieszczane na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego. W naj-
bliższym czasie skierowana zostanie do 
Państwa prośba o udział w badaniu ankie-
towym, które pozwoli określić precyzyjnie 
potrzeby w tym zakresie. Wyniki tej ana-
lizy posłużą sporządzeniu dokumentacji 
projektowej do złożenia wniosku o dofi-
nansowanie realizacji naszego projektu ze 
środków unijnych w ramach RPO WP.

Jednocześnie informujemy, że w związ-
ku z ww. możliwościami sfinansowania 
programu ze środków zewnętrznych, opra-
cowanie tego dokumentu i zasad wsparcia 
mieszkańców potrwa dłużej, a  realizacja 
samych dofinansowań możliwa będzie 
prawdopodobnie dopiero w 2018 roku.

Społeczne
Dofinansowanie na wymianę pieców i kotłów w Augustowie

Nagrody i stypendia za wybitne 
osiągnięcia sportowe i kulturalne
W marcu br. burmistrz Augustowa Wojciech Walulik po raz drugi w hi-
storii naszego miasta przyznał nagrody i stypendia zawodnikom i tre-
nerom augustowskich klubów sportowych, którzy osiągają znakomite 
wyniki na arenach sportowych w kraju i za granicą. Nagrodzonych zo-
stało pięciu sportowców oraz dwóch trenerów, a stypendia otrzymało 
trzech zawodników. Nagrody i stypendia to wyjątkowa forma uhonoro-
wania wybitnych sukcesów augustowian i sposób na motywowanie ich 
do dalszej pracy.

W 2017 roku po raz pierwszy zostaną także przyznane nagrody i sty-
pendia Burmistrza Miasta Augustowa za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. W ten spo-
sób wyróżnione i nagrodzone zostaną osoby i podmioty przyczyniające 

W kwietniu br. dotychczasowe wodne przejście graniczne Rudawka-Le-
snaja zostało poszerzone o przejście piesze i rowerowe. Turyści, którzy 
chcą zwiedzić cały transgraniczny szlak Kanału Augustowskiego nie 
muszą ubiegać się o wizy. Wystarczy mieć ważny paszport, wykupio-
ną polisę ubezpieczeniową, środki pieniężne w wysokości 42 BYN na 
każdy dzień pobytu (ok. 88 PLN) oraz dokument umożliwiający zwie-
dzanie „Parku Kanał Augustowski”, który wystawiają białoruskie biu-
ra podróży po zakupieniu (i zazwyczaj opłaceniu z góry) min. 2 usług 
turystycznych (można korzystać z usług polskich pośredników) na 
min. 24 godziny przed planowanym przekroczeniem granicy. Na tere-
nie „Parku Kanał Augustowski” i miasta Grodna można przebywać do 
5 dni. Przejście graniczne Rudawka-Lesnaja jest otwarte dla kajaków, 
rowerów i pieszych w okresie 1 maja – 30 września. Szczegółowe infor-
macje dotyczące bezwizowego ruchu turystycznego na Białoruś można 

Kultura, turystyka i sport 
Kajakiem, rowerem i pieszo na Białoruś – sezon turystyczny 
na Kanale Augustowskim otwarty

Fot. Jadw
iga Koniecko

się do rozwoju i promocji kultury w Augustowie.
Serdecznie gratulujemy wszystkim docenionym 

osobom. Dziękujemy za ich trud i wysiłek oraz ży-
czymy dalszych sukcesów.

znaleźć na stronie: www.augustow.pl/pl/atrakcje/
turystycznie-do-grodna

W lipcu ruszy III już edycja Augustow-
skiego Budżetu Obywatelskiego. W tego-
rocznej edycji do dyspozycji mieszkańców 
przeznaczono pulę środków w wysokości 
400 tys. złotych.

Wszystkich mieszkańców serdecznie 
zachęcamy do gromadzenia pomysłów, 
jak upiększyć i ulepszyć Augustów. Już 
niebawem będzie można je zgłaszać w ra-
mach tegorocznej edycji Augustowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, proponowane przez 

mieszkańców projekty mogą być realizo-
wane wyłącznie na terenach należących 
do Gminy Miasta Augustowa oraz muszą 
mieć charakter inwestycyjny. 

– Serdecznie zapraszam augustowian 
do włączania się w proces decydowania, 
na jaki cel zostaną przeznaczone ich po-
datki – mówi burmistrz Augustowa Woj-
ciech Walulik. – Budżet obywatelski daje 
mieszkańcom możliwość realnego wpły-
wu na inwestycje, jakie prowadzone będą 
w 2018 r. w Augustowie. Każdy pomysł ma 

szansę realizacji! – dodaje burmistrz Woj-
ciech Walulik.

Budżet Obywatelski to nic innego jak 
proces konsultacji i demokratyczny spo-
sób podejmowania decyzji przez wszyst-
kich mieszkańców, na co zostaną wydane 
pieniądze z miejskiego budżetu. Miesz-
kańcy, poprzez zgłaszane projekty oraz 
późniejsze głosowanie, sami zadecydują, 
na co zostaną przeznaczone ich podatki. 
Więcej informacji już niebawem na stro-
nie www.zmieniamy.augustow.pl

Rusza III edycja Augustowskiego Budżetu Obywatelskiego
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Seniorze – odbierz 
swoje Pudełko Życia!
Pudełko Życia jest to projekt skierowa-
ny do osób starszych, niepełnospraw-
nych i  samotnych, mający na celu uła-
twienie niesienia pomocy w stanach 
zagrożenia zdrowia i życia.

Pudełko Życia to plastikowe opako-
wanie, w którym znajduje się karta in-
formacyjna zawierająca wszystkie nie-
zbędne informacje o pacjencie, m. in. 
o  przyjmowanych lekach, informacje 
o  chorobach, telefony kontaktowe do 
bliskich osób. Pudełko Życia powinno 
znajdować się w lodówce, którą należy 
oznakować specjalnym magnesem.

W Augustowie Pudełko Życia może 
odebrać każdy dorosły mieszkaniec 
podczas dyżurów Augustowskiej Rady 
Seniorów w każdy czwartek w godz.  
10.00-11.00 w Miejskim Domu Kultu-
ry (Rynek Zygmunta Augusta 9) oraz 
w Szpitalu im. E. Biernackiego w Augu-
stowie (ul. Szpitalna 12).

Projekt został zrealizowany z inicja-
tywy Augustowskiej Rady Seniorów, 
radnego miejskiego Adama Wysockiego 
oraz radnego powiatowego Michała Ko-
tarskiego. Zakup Pudełek sfinansowany 
został z datków radnych Rady Miejskiej 
oraz Powiatu Augustowskiego, burmi-
strza Augustowa i starosty augustow-
skiego. W ramach projektu zakupiono 
ponad tysiąc Pudełek Życia.

żelbetowej płyty o wymiarach 34 m na 21 m, na której 
umieszczone zostaną przeszkody przystosowane do 
jazdy na rolkach, deskorolkach i rowerach m.in. quar-
ter pipe, spine, funbox, grindbox. Zakończenie budowy 
skate parku planowane jest w drugiej połowie wrze-
śnia. Obiekt sportowy będzie sąsiadować z bazą dla ka-
jakarzy, które razem mają tworzyć centrum sportowo-
-rekreacyjne na Błoniach nad rzeką Nettą.

W roku jubileuszu 460-lecia Augu-
stowa, nasze miasto zamieniło się 
w prawdziwy plac budowy, na któ-
rym realizowane są liczne inwesty-
cje m. in. przebudowy dróg, termo-
modernizacje budynków miejskich 
czy budowa skate parku.

W lutym burmistrz Augusto-
wa Wojciech Walulik w obecno-

ści mieszkańców podpisał umowy z wykonawcami na przebudowę 
10 ulic: Zawilcowej, Perstuńskiej, Straży Leśnej, Agrestowej, Porzecz-
kowej, Jabłoniowej, Słonecznej, Gwiezdnej, Sajenek i Wojciech. Obec-
nie trwają roboty drogowe, które finalnie doprowadzą do przebudowy 
2,7 km ulic miejskich z końcem sierpnia.

W maju burmistrz Augustowa Wojciech Walulik i mieszkańcy ulic: 
Miętowej, Rucianej i Ziołowej podpisali umowy na przebudowę kolej-
nych miejskich ulic – to kolejne 0,5 km dróg, na których roboty zosta-
ną zakończone w IV kwartale tego roku. 

Miejskie ulice przebudowywane są głównie w ramach programu 
„Rozwoju sieci dróg miejskich” prowadzonego we współpracy z miesz-
kańcami. Program zakłada przebudowę, czyli utwardzenie jezdni po-
przez ułożenie nawierzchni asfaltowej lub z kostki brukowej betonowej 
na ulicach, których mieszkańcy w ramach inicjatywy lokalnej uczestni-
czą w kosztach realizacji przedsięwzięcia poprzez zakładane komitety 
budowy ulic. Partycypacja w kosztach wynosi 1000 lub 1500 zł od jednej 
nieruchomości położonej przy danej ulicy i zależy głównie od szerokości 
projektowanej drogi. Obecnie założonych jest już ponad 40 komitetów.

Od kwietnia trwa także budowa długo oczekiwanej ulicy Glinki 
o długości ponad 700 m. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wy-
sokości 50% kosztów inwestycji z „Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019”. W zakres robót 
wchodzą także: budowa ścieżki rowerowej i linii energetycznej oświe-
tlenia ulicznego oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji.

Obecnie trwają również prace związane z uzbrojeniem terenów inwe-
stycyjnych Strefy Aktywności Gospodarczej w Augustowie. Wykonawca 
do października br. wyposaży 20 ha gruntów zlokalizowanych przy ul. 
Wojska Polskiego na skrzyżowaniu DK 8 (w kierunku Białegostoku) 
i DK 61 (w kierunku Warszawy) w sieć wodociągową, energetyczną, ka-
nalizację sanitarną i deszczową oraz infrastrukturę dróg wewnętrznych. 
Uzbrajanie terenów realizowane jest przy finansowaniu ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

W tym roku ruszą także trzy inwestycje zakładające termomoder-
nizacje i remonty: budynku przy ul. Młyńskiej 35 na potrzeby prze-
kształcenia go w siedzibę Urzędu Miejskiego w Augustowie, budyn-
ku szkolnego przy ul. Mickiewicza 2b oraz Szkoły Podstawowej nr 2. 
W  maju br. Samorząd Augustowa otrzymał dofinansowanie na re-
alizację wszystkich trzech inwestycji z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego. Kompleksowa termomoder-
nizacja budynków jest kosztowna. Pozyskane środki unijne pozwolą 
przeprowadzić remonty budynków, które znacząco poprawią ich 
efektywność energetyczną. Wszystkie trzy inwestycje przyczynią się 
do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej i cieplnej, co wpłynie na 
redukcję emisji gazów cieplarnianych i  poprawę jakości powietrza, 
jednocześnie przynosząc oszczędności w  utrzymaniu istniejącej in-
frastruktury. 

W roku jubileuszu 460-lecia Augustowa rozpoczniemy także budo-
wę boiska do piłki nożnej przy ul. Tytoniowej oraz – jeśli pomyślnie 
przejdziemy drugi etap weryfikacji wniosków – bazy dla kajakarzy 
na Błoniach nad rzeką Nettą, które współfinansowane są ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Młodych mieszkańców Augustowa 
z pewnością ucieszy przekazany w czerwcu br. przez burmistrza Au-
gustowa Wojciecha Walulika teren pod budowę skate parku, który po-
wstanie na boisku przy dawnym Gimnazjum nr 1 przy ul. Młyńskiej 
35. Obiekt będzie wykonany jako utwardzona nawierzchnia w formie 

Program rewitalizacji w Augustowie
Samorząd Augustowa finalizuje prace nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji Mia-
sta Augustowa (GPR). GPR jest dokumen-
tem, który posłuży rozwojowi Augustowa, 
obejmując działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności w sferze społecznej, gospodar-
czej, środowiskowej oraz przestrzennej. 

Rewitalizacja to ważny proces, który 
umożliwia ożywienie obszarów zdegradowanych poprzez podejmowanie przedsię-
wzięć na rzecz rozwoju lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Dobrze opra-
cowany program rewitalizacji jest silnym bodźcem rozwojowym oraz przyczynia się 
do poprawy jakości życia mieszkańców.

Mieszkańcy Augustowa zostali zaangażowani w tworzenie programu GPR po-
przez działania informacyjne i edukacyjne, konsultowanie wypracowanych rezul-
tatów aż po opracowanie Programu i współdecydowanie o jego końcowym kształcie. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych wyznaczone zostały cztery 
obszary rewitalizacyjne: Kaczy Dołek, Koszary, Lipowiec i Centrum I.

W czerwcu br. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami 
Augustowa dotyczące ostatecznej formy Gminnego Programu Rewitalizacji, podczas 
których augustowianie mieli możliwość wyrażenia swoich wniosków, uwag i opinii 
oraz zapoznania się z przedsięwzięciami zaplanowanymi dla poszczególnych obsza-
rów objętych rewitalizacją. Wkrótce Samorząd Augustowa rozpocznie proces pozy-
skiwania środków zewnętrznych na realizację działań określonych w Programie. 
Więcej informacji na temat rewitalizacji można uzyskać pod numerem telefonu: 
87 643 80 61 oraz na stronie:  www.urzad.augustow.pl/content/rewitalizacja

Konkurs na najładniejszą posesję w 2017 roku
Zapraszamy mieszkańców Augustowa do wzięcia udziału w trzeciej edycji konkur-
su na najładniejszą posesję w 2017 roku. Wszyscy, którzy zdecydują się poddać ocenie 
jury swój ogród, ogródek, altankę mają szansę wygrać nagrodę Burmistrza Augustowa 
o wartości nawet 1500 zł! Zgłoszenia przyjmowane są do 17 lipca br. poprzez formu-
larz złożony osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie lub 
listownie (adres: ul. 3 Maja 60), jak również w formie elektronicznej na adres e-mail: 
promocja@urzad.augustow.pl. Więcej informacji na: www.urzad.augustow.pl

„100-metrówa” zamknięta w okresie wakacyjnym
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) zmieniona zostanie organizacja ruchu przy Ryn-
ku Zygmunta Augusta. Z powodu wzmożonego ruchu oraz ze względu na bezpieczeń-
stwo pieszych, pierzeja przy Rynku Zygmunta Augusta popularnie zwana „100-metrówą” 
zostanie wyłączona z ruchu. Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Gospodarcze
Augustów placem budowy
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W związku z obniżeniem wieku emerytalnego, już od lipca doradcy emerytalni 
będą wspierać przyszłych emerytów w placówkach ZUS. Doradcy wyjaśnią zasady 
przyznawania emerytury, wytłumaczą, od czego zależy wysokość emerytury oraz 
pomogą wyliczyć wysokość prognozowanego świadczenia. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do skorzystania z usług doradców 
emerytalnych w  placówce ZUS w  Augustowie przy ul. Hożej 8 w poniedziałki 
w godz. 8.00–17.00 oraz wtorki – piątki w godz. 8.00–15.00. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 87 643 91 00.

Doradcy emerytalni w placówkach ZUS
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Augustów – najlepsze miejsce 
do życia, rozwoju i inwestycji!
Samorząd Augustowa profesjonalną ofertą zachę-
ca przedsiębiorców do inwestowania w naszym 
mieście. Augustów ma do zaoferowania przyszłym 
inwestorom 17 ha gruntów w znakomitej lokaliza-
cji – na skrzyżowaniu dróg krajowych w kierunku 
Warszawy (DK 61) i  Białegostoku (DK 8), z czego 
13,5 ha gruntów od czerwca br. włączone jest do Su-
walskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w której 
oferowane są najlepsze w  Polsce warunki podat-
kowe. Przedsiębiorcy będą mogli skorzystać także 
z atrakcyjnych zwolnień z podatku od nieruchomo-
ści uchwalonych przez Radę Miejską w Augustowie.

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom inwestorów, 
w  marcu br. przeprowadzona została gruntowna 
analiza rynku pracy w Augustowie w odniesieniu 
do sytuacji społeczno-demograficznej, badań kapi-
tału ludzkiego w ocenie przedsiębiorców, pracow-
ników i bezrobotnych, jak również analiza dostęp-
nej oferty z zakresu edukacji zawodowej w naszym 
mieście. Rezultaty badań zostały opublikowane 
w dwujęzycznym folderze pt. „Augustów – najlepsze 
miejsce do życia, rozwoju… i inwestycji”. Publikacja 
w atrakcyjny sposób prezentuje także pełną ofertę 
inwestycyjną naszego miasta i dostępna jest na stro-
nie: https://tinyurl.com/ycfl3fzb 

W celu promocji Augustowskiej Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej powstał także 3-minutowy film, 
który zachęca do inwestowania w tak atrakcyjnej 
lokalizacji, jaką jest Augustów. Film prezentuje 
wszystkie walory miasta, które są istotne z punk-
tu widzenia potencjalnego inwestora. Film można 
obejrzeć na stronie: https://youtu.be/gJ5D0khBpRY

W związku z trwającymi pracami nad opra-
cowaniem i wdrożeniem programu na rzecz 
polepszenia jakości powietrza w  Augusto-
wie informujemy, że osoby które wymie-
nią piece przed ogłoszeniem programu, nie 
będą mogły ubiegać się o dofinansowanie.

W marcowym wydaniu Augustowskie-
go Informatora Miejskiego zamieszczo-
na została informacja o  opracowywaniu 
przez Miasto Augustów ww. programu, 
ale nie jest to równoznaczne z możli-
wością dokonywania wymian już teraz 
celem uzyskania dofinansowania. W  ar-
tykule był wyraźny zapis, że po ogło-
szeniu programu zostanie skierowane 
zaproszenie do mieszkańców chcących  

skorzystać z dofinansowania. Do  pra-
cowników Urzędu Miejskiego dociera-
ją informacje, że niektórzy mieszkańcy 
rozpoczęli już inwestycje w zakresie wy-
miany pieców/kotłów licząc na refunda-
cję poniesionych kosztów. Informujemy, 
że osoby które wymienią źródło ciepła 
w  domu przed ogłoszeniem programu, 
prawdopodobnie nie będą mogły ubie-
gać się o dofinansowanie. Warunkiem 
otrzymania dofinansowania będzie tak-
że wcześniejsze podpisanie umowy wnio-
skodawcy z Miastem Augustów.

Prace nad projektem nadal trwają, a dal-
sze informacje dotyczące programu będą 
sukcesywnie zamieszczane na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego. W naj-
bliższym czasie skierowana zostanie do 
Państwa prośba o udział w badaniu ankie-
towym, które pozwoli określić precyzyjnie 
potrzeby w tym zakresie. Wyniki tej ana-
lizy posłużą sporządzeniu dokumentacji 
projektowej do złożenia wniosku o dofi-
nansowanie realizacji naszego projektu ze 
środków unijnych w ramach RPO WP.

Jednocześnie informujemy, że w związ-
ku z ww. możliwościami sfinansowania 
programu ze środków zewnętrznych, opra-
cowanie tego dokumentu i zasad wsparcia 
mieszkańców potrwa dłużej, a  realizacja 
samych dofinansowań możliwa będzie 
prawdopodobnie dopiero w 2018 roku.

Społeczne
Dofinansowanie na wymianę pieców i kotłów w Augustowie

Nagrody i stypendia za wybitne 
osiągnięcia sportowe i kulturalne
W marcu br. burmistrz Augustowa Wojciech Walulik po raz drugi w hi-
storii naszego miasta przyznał nagrody i stypendia zawodnikom i tre-
nerom augustowskich klubów sportowych, którzy osiągają znakomite 
wyniki na arenach sportowych w kraju i za granicą. Nagrodzonych zo-
stało pięciu sportowców oraz dwóch trenerów, a stypendia otrzymało 
trzech zawodników. Nagrody i stypendia to wyjątkowa forma uhonoro-
wania wybitnych sukcesów augustowian i sposób na motywowanie ich 
do dalszej pracy.

W 2017 roku po raz pierwszy zostaną także przyznane nagrody i sty-
pendia Burmistrza Miasta Augustowa za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury. W ten spo-
sób wyróżnione i nagrodzone zostaną osoby i podmioty przyczyniające 

W kwietniu br. dotychczasowe wodne przejście graniczne Rudawka-Le-
snaja zostało poszerzone o przejście piesze i rowerowe. Turyści, którzy 
chcą zwiedzić cały transgraniczny szlak Kanału Augustowskiego nie 
muszą ubiegać się o wizy. Wystarczy mieć ważny paszport, wykupio-
ną polisę ubezpieczeniową, środki pieniężne w wysokości 42 BYN na 
każdy dzień pobytu (ok. 88 PLN) oraz dokument umożliwiający zwie-
dzanie „Parku Kanał Augustowski”, który wystawiają białoruskie biu-
ra podróży po zakupieniu (i zazwyczaj opłaceniu z góry) min. 2 usług 
turystycznych (można korzystać z usług polskich pośredników) na 
min. 24 godziny przed planowanym przekroczeniem granicy. Na tere-
nie „Parku Kanał Augustowski” i miasta Grodna można przebywać do 
5 dni. Przejście graniczne Rudawka-Lesnaja jest otwarte dla kajaków, 
rowerów i pieszych w okresie 1 maja – 30 września. Szczegółowe infor-
macje dotyczące bezwizowego ruchu turystycznego na Białoruś można 

Kultura, turystyka i sport 
Kajakiem, rowerem i pieszo na Białoruś – sezon turystyczny 
na Kanale Augustowskim otwarty

Fot. Jadw
iga Koniecko

się do rozwoju i promocji kultury w Augustowie.
Serdecznie gratulujemy wszystkim docenionym 

osobom. Dziękujemy za ich trud i wysiłek oraz ży-
czymy dalszych sukcesów.

znaleźć na stronie: www.augustow.pl/pl/atrakcje/
turystycznie-do-grodna

W lipcu ruszy III już edycja Augustow-
skiego Budżetu Obywatelskiego. W tego-
rocznej edycji do dyspozycji mieszkańców 
przeznaczono pulę środków w wysokości 
400 tys. złotych.

Wszystkich mieszkańców serdecznie 
zachęcamy do gromadzenia pomysłów, 
jak upiększyć i ulepszyć Augustów. Już 
niebawem będzie można je zgłaszać w ra-
mach tegorocznej edycji Augustowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, proponowane przez 

mieszkańców projekty mogą być realizo-
wane wyłącznie na terenach należących 
do Gminy Miasta Augustowa oraz muszą 
mieć charakter inwestycyjny. 

– Serdecznie zapraszam augustowian 
do włączania się w proces decydowania, 
na jaki cel zostaną przeznaczone ich po-
datki – mówi burmistrz Augustowa Woj-
ciech Walulik. – Budżet obywatelski daje 
mieszkańcom możliwość realnego wpły-
wu na inwestycje, jakie prowadzone będą 
w 2018 r. w Augustowie. Każdy pomysł ma 

szansę realizacji! – dodaje burmistrz Woj-
ciech Walulik.

Budżet Obywatelski to nic innego jak 
proces konsultacji i demokratyczny spo-
sób podejmowania decyzji przez wszyst-
kich mieszkańców, na co zostaną wydane 
pieniądze z miejskiego budżetu. Miesz-
kańcy, poprzez zgłaszane projekty oraz 
późniejsze głosowanie, sami zadecydują, 
na co zostaną przeznaczone ich podatki. 
Więcej informacji już niebawem na stro-
nie www.zmieniamy.augustow.pl

Rusza III edycja Augustowskiego Budżetu Obywatelskiego
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Augustów kusi turystów
Po raz pierwszy w sezonie wakacyjnym 
2017 w Augustowie ruszył projekt Augu-
stowska Karta Turysty. Turyści, którzy 
odwiedzają Augustów przez co najmniej 
3 dni i uiszczą z góry opłatę uzdrowisko-
wą lub miejscową będą mogli skorzystać 
z  szeregu atrakcyjnych zniżek i raba-
tów na usługi rejsowe, gastronomiczne, 
kulturalne, sportowe, turystyczne i re-
kreacyjne. Więcej informacji na temat 
zniżek, jakie można otrzymać dzięki 
Augustowskiej Karcie Turysty dostępne 
są na stronie: www.augustow.pl. 

W okresie wakacyjnym, od 1 lipca do 
31 sierpnia mieszkańcy, osoby urodzone 
w  Augustowie oraz turyści posiadający 
Augustowską Kartę Turysty będą mogli 
korzystać z  bezpłatnych przejazdów ko-
munikacją miejską w Augustowie.

W kwietniu wydana została nowa se-

ria ulotek tematycznych promujących 
największe atrakcje turystyczne w Augu-
stowie: „Spacerem po Augustowie”, „Ro-
werem przez Pojezierze Augustowskie” 
i „Kajakiem przez Pojezierze Augustow-
skie”. Dwujęzyczne ulotki (w jęz. polskim 
i angielskim) można bezpłatnie otrzymać 
w Centrum Informacji Turystycznej (Ry-
nek Zygmunta Augusta 8). 

A w maju do Internetu trafił nowy film 
promujący atrakcje turystyczne i  walo-
ry przyrodnicze Augustowa. Opowiada 
o  wszystkich największych atutach mia-
sta: Kanale Augustowskim, szlakach kaja-
kowych, rowerowych (w tym Green Velo), 
konnych, walorach uzdrowiskowych, 
promuje cykliczne, augustowskie wyda-
rzenia i  zachwyca odbiorców pięknymi 
widokami na Augustów z lotu ptaka. Film 
został zrealizowany w dwóch wersjach 
językowych (polska i angielska) w  trzech 
długościach: 30-sekundowej, 3-minutowej 

i 6-minutowej. Filmy będą wykorzystywa-
ne do promocji w  Internecie i mediach 
społecznościowych, emisji w komunikacji 
miejskiej w Warszawie oraz wyświetla-
ne będą podczas wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i  rozrywkowych organizowa-
nych w Augustowie przez wiele kolejnych 
lat. W pierwszym tygodniu emisji w ser-
wisie YouTube film promocyjny obejrzało 
ponad 6 tys. osób. Film można obejrzeć na 
stronie: https://youtu.be/rEzW0BXJhwg

W maju Augustów obchodził 460-le-
cie nadania praw miejskich. Z tej oka-
zji przygotowano różnorodne atrakcje, 
w  których licznie wzięli udział miesz-
kańcy i turyści odwiedzający królewski 
gród nad Nettą.

Jubileuszowe świętowanie rozpoczęło 
się w piątek, 19 maja. Na scenie amfiteatru 
nad jez. Necko zaprezentowano przegląd 
melodii o Augustowie. Przed publiczno-
ścią wystąpiły dzieci i młodzież uczęsz-
czające na zajęcia muzyczne w Miejskim 
Domu Kultury wspierane przez Sportowy 
Klub Tańca Towarzyskiego Promenada. 
Wydarzenie uświetniła obecność samego 
króla Zygmunta II Augusta.

Natomiast w sobotę, 20 maja odbył 
się wielki piknik rodzinny na Błoniach 
nad rzeką Nettą. Na scenie zaprezento-
wały się augustowskie szkoły i przed-
szkola z różnorodnymi interpretacjami 
augustowskich legend i historii miasta 
w formie montaży słowno-muzycznych, 
występów tanecznych oraz inscenizacji. 

Augustowskie kluby sportowe zorgani-
zowały bezpłatne zawody i pokazy spor-
towe. Na terenie pikniku rozstawione 
były także stoiska augustowskich organi-
zacji pozarządowych. Nie zabrakło pysz-
nego urodzinowego tortu pokrojonego 
przez burmistrza Augustowa Wojciecha 
Walulika.

Największą atrakcją wieczoru był kon-
cert zespołu T.Love, który w 2017 roku 
obchodzi 35-lecie działalności na polskiej 
scenie muzycznej. Lider formacji, Muniek 
Staszczyk nie krył zadowolenia, że na kon-
cert do Augustowa zaprosili T.Love sami 
mieszkańcy Augustowa poprzez inter-
netowe głosowanie przeprowadzone na 
przełomie grudnia i stycznia, w ramach 
którego to augustowianie zadecydowali, 
kto wystąpi na urodzinowym, miejskim 
koncercie. Mieszkańców zachwycił także 
specjalny pokaz sztucznych ogni. 

Ostatniego dnia obchodów, tj. w nie-
dzielę, 21 maja odbyła się „EteroTrasa”, 
czyli gra terenowa inspirowana książką 

Szymona Teżewskiego „Eteromanka”, 
podczas której prawie 100 uczestników 
przeniosło się w czasie do przedwojenne-
go Augustowa. Wielu augustowian wraz 
z  rodzinami wzięło udział także w pik-
niku rowerowym organizowanym przez 
AKS WIR. Natomiast melomani mieli 
okazję wysłuchania w Bazylice Mniejszej 
NSJ koncertu akordeonowego Tomasza 
Ostaszewskiego w ramach cyklicznej 
Cameraty Augustoviany.

W ramach trwających cały 2017 rok ob-
chodów 460-lecia Augustowa serdecznie 
zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do udziału w konkursie pn. „Augustów – 
kocham to miasto”. Celem konkursu jest 
zachęcenie augustowian do pokazania 
w kreatywny sposób, za co kochają Au-
gustów. Aby wziąć udział w konkursie 
wystarczy wykonać zdjęcie, nagrać krót-
ki filmik, napisać opowiadanie, naryso-
wać obrazek lub w inny dowolny sposób 
stworzyć pracę konkursową, która uka-
zywać będzie, jak piękne i wyjątkowe jest 
nasze 460-letnie miasto. Formularz zgło-
szenia wraz z pracą konkursową należy 
przekazać w terminie do 21 lipca br. do 
Urzędu Miejskiego przy ul. 3 Maja 60. Na 
laureatów czekają atrakcyjne nagrody 
w postaci bonów rzeczowych o wartości 
300, 200 oraz 100 złotych. Szczegóły i re-
gulamin konkursu dostępne są na stro-
nie www.urzad.augustow.pl.

Panie Burmistrzu, właśnie rozpoczyna się sezon waka-
cyjny. Jakie gwiazdy będzie można zobaczyć tego lata na 
augustowskiej scenie muzycznej?

Jak co roku kalendarz imprez w Augustowie obfituje 
w wydarzenia kulturalne, rozrywkowe oraz sportowe. 
Podczas letnich koncertów w Augustowie będzie moż-
na usłyszeć popularnych polskich wykonawców m. in. 
zespoły Lemon, Afromental czy Feel oraz wielu innych. 
W lipcu organizujemy 5-dniowe święto bluesa w Augu-
stowie. Nie zabraknie także czołowych imprez sporto-
wych tj. Mistrzostw Świata Łodzi Wytrzymałościowych 
Necko Endurance, Międzynarodowego Konkursu Sko-
ków na Nartach Wodnych Lotto Netta Night Jump oraz 
Półmaratonu Augustowskiego. We wrześniu odbędą 
się w Augustowie także Długodystansowe Mistrzostwa 
Polski w Kajakarstwie połączone z obchodami 70-lecia 
Augustowskiego Klubu Sportowego „Sparta”. Jestem 
przekonany, że każdy mieszkaniec i turysta w bogatym 
kalendarzu imprez w Augustowie znajdzie coś dla siebie.

Wybrane na jesieni 2014 r. władze Au-
gustowa – Rada Miejska i burmistrz 
Wojciech Walulik – jako priorytet swo-
ich działań uznały pozyskanie terenów 
inwestycyjnych dla naszego miasta oraz 
przyłączenie ich do Suwalskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej. W 2017 roku 
udało się spełnić te obietnice.

Tereny inwestycyjne zlokalizowane 
przy skrzyżowaniu DK 61 i DK 8, od maja 
2015 r. we własności Miasta Augustowa, 
a od marca 2017 r. uzbrajane przy finan-
sowaniu z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego 
stały się formalnie od 6 czerwca br. Pod-
strefą Augustów w Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej na mocy rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dn. 24 maja 
2017 r. (Dz. U. poz. 1082 z dn. 5 czerwca).

Decyzja Rady Ministrów jest zwieńcze-
niem dwuletnich starań władz miasta po-
legających na stworzeniu w Augustowie 

najlepszych warunków do działalności dla 
potencjalnych inwestorów. Jednocześnie 
otwiera nowy rozdział w historii Augusto-
wa, który zapewni naszemu miastu har-
monijny rozwój gospodarczy z atrakcyjny-
mi miejscami pracy dla mieszkańców. 

– 10 lat czekaliśmy na możliwość roz-
woju gospodarczego Augustowa. Dziś 
jesteśmy świadkami historycznej chwili, 
która umożliwi skok cywilizacyjny na-
szemu miastu – powiedział burmistrz 
Augustowa Wojciech Walulik odbiera-
jąc decyzję Rady Ministrów z rąk wice-
ministra spraw wewnętrznych i  admi-
nistracji, posła na Sejm RP Jarosława 

Zielińskiego. – Dzięki przyłączeniu au-
gustowskich terenów do Suwalskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej inwestorzy 
otrzymają niezwykle atrakcyjne zwol-
nienia z podatku dochodowego – dodał 
burmistrz Wojciech Walulik.

W ramach Podstrefy Augustów w  Su-
walskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
pod inwestycje przeznaczono 13,5 ha grun-
tów, gdzie można będzie prowadzić dzia-
łalność produkcyjną. Trwa uzbrajanie 
terenów w niezbędne media i infrastruk-
turę dróg wewnętrznych, a  zakończenie 
robót planowane jest w  październiku 
br. Uzbrojone tereny inwestycyjne będą 
sprzedawane inwestorom w drodze prze-
targu. Już od kilku miesięcy władze mia-
sta otrzymują sygnały zainteresowania 
od potencjalnych przedsiębiorców, którzy 
planują zakup gruntów i późniejsze in-
westycje na terenie Augustowskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej.
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Panie Burmistrzu, udało się Panu wypełnić główną obietnicę wyborczą 
związaną z przyłączeniem Augustowa do Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Do końca kadencji zostało jednak jeszcze trochę czasu. 
Jakie są dalsze priorytety Pana działań?

Utworzenie Podstrefy Augustów w Suwalskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej to bardzo ważny moment w historii Augustowa. Ta 
decyzja daje realną szansę na przyciągnięcie do miasta inwestorów, 
którzy utworzą nowe i atrakcyjne miejsca pracy. Bardzo się cieszę, 
że po dwóch latach ciężkiej pracy nasze plany i marzenia związane 
z rozwojem gospodarczym Augustowa nabierają realnych kształtów. 
Teraz chcemy się skupić przede wszystkim na promocji Augustow-
skiej Strefy Aktywności Gospodarczej wśród potencjalnych inwesto-
rów w kraju i za granicą. 

Oczywiście rozwój gospodarczy to nie jedyna dziedzina w życiu 
Augustowa, która wymaga poprawy i polepszenia. Dlatego zarów-
no ja, jak i Rada Miejska, podejmujemy wszelkie możliwe działania 
na rzecz jak najszybszego usprawnienia miejskiej infrastruktury – 
w Augustowie realizowane są kolejne inwestycje w zakresie zarów-
no przebudowy dróg, jak i budowy oraz remontów miejskich obiek-
tów. Konsekwentnie staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne na 
wszystkie planowane do realizacji przedsięwzięcia. Robimy wszyst-
ko, co w naszej mocy, aby Augustów zmieniał się na lepsze i odpo-
wiadał na wszystkie potrzeby mieszkańców.
Zatrzymajmy się na chwilę przy przebudowie ulic miejskich. Dlaczego 
Samorząd Augustowa realizuje te inwestycje przy partycypacji finan-
sowej mieszkańców?

Polskie samorządy od wielu lat borykają się z problemem braku 
środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych. W Au-
gustowie w tym zakresie jest wiele zaniedbań – przebudowy wy-
maga prawie 40 km dróg miejskich. Gdybyśmy mieli finansować te 
inwestycje wyłącznie ze środków własnych, mieszkańcy wielu ulic 
mogliby nigdy nie doczekać się asfaltowych dojazdów do swoich 
domów i posesji. Dlatego zapraszamy augustowian do współpracy 
w ramach inicjatywy lokalnej w zmienianiu Augustowa na lepsze. 
Wszyscy mieszkańcy, którzy przyłączyli się do naszej propozycji 
w perspektywie kilku najbliższych lat będą się cieszyć upragnioną 
asfaltową drogą.

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

Kultura, turystyka i sport 
Augustów hucznie świętował 460. urodziny

Zadaj pytanie Burmistrzowi! 
Wraz z nami redaguj biuletyn „Informator 

Miejski Augustów” – czekamy na Twoje 
propozycje pytań do burmistrza Augustowa 

Wojciecha Walulika! Na trzy spośród 
nadesłanych przez mieszkańców pytań 

odpowiemy w kolejnym numerze kwartalnika. 
Swoje propozycje prosimy wysyłać mailowo 

na adres: promocja@urzad.augustow.pl.
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Godziny pracy Urzędu Miejskiego:  
pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje intere-
santów w każdy poniedziałek w godzi-
nach: 13.30–16.30.
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z radością oddaję w Państwa ręce trze-
ci już numer bezpłatnego kwartalnika  
„Informator Miejski Augustów”. Jego za-
łożeniem jest dostarczanie Państwu rze-
telnych informacji o działaniach  podej-
mowanych przez Samorząd Augustowa. 

Rok 2017 jest wyjątkowy dla miesz-
kańców grodu nad Nettą, nie tylko ze 
względu na huczne uroczystości zor-
ganizowane z okazji 460-lecia nadania 
praw miejskich, ale przede wszystkim 
ze względu na podjętą przez Radę Mi-
nistrów decyzję o  utworzeniu Podstre-
fy Augustów w  Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej. O tym niezwykle 
istotnym wydarzeniu dla rozwoju gospo-
darczego Augustowa piszemy na łamach 
czerwcowego kwartalnika.  

W roku obchodów 460-lecia Augusto-
wa prowadzimy też liczne inwestycje, 
które mają polepszyć Państwa jakość 
życia w naszym mieście. Podjęliśmy się 
przebudowy ok. 4 km dróg miejskich 
oraz budowy skate parku. W 2017 roku 
ruszą również inwestycje zakładające 
termomodernizację i remonty trzech 

miejskich budynków, na które Samorząd 
Augustowa otrzymał dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. 

Podejmowanych przez Samorząd Au-
gustowa inwestycji będzie jeszcze więcej, 
ponieważ Augustów otrzymał dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki na budowę profesjonalnego boiska do 
piłki nożnej przy ul. Tytoniowej, a dłu-
go wyczekiwana baza dla kajakarzy na 
Błoniach nad rz. Nettą przechodzi przez 
drugi etap weryfikacji wniosków. 

W lipcu br. rusza już III edycja Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego – 
tym razem z pulą środków w wysokości 
400 tys. zł. Serdecznie zapraszam Państwa 
do zaangażowania i zgłaszania swoich 
pomysłów, a tym samym udziału w pro-
cesie zmieniania Augustowa na lepsze. 

Podejmujemy także działania na rzecz 
zwiększenia ruchu turystycznego, jak 
również promocji Strefy Aktywności 
Gospodarczej wśród potencjalnych in-
westorów. Dowiecie się Państwo o nich 
więcej na kolejnych stronach biuletynu. 
W najnowszym numerze Informatora 

znajdziecie Państwo także zaproszenie 
do udziału w konkursie na najładniejszą 
posesję w 2017 r. w Augustowie oraz kon-
kursie „Augustów – kocham to miasto”, 
w którym zachęcamy mieszkańców do 
przygotowania prac ukazujących, co jest 
najpiękniejsze i najbardziej wyjątkowe 
w naszym mieście. 

Mam nadzieję, że czerwcowy nu-
mer biuletynu spotka się z Państwa 
zainteresowaniem. Pragnę zapewnić, 
że zarówno Samorząd Augustowa, jak 
i  miejscy urzędnicy pozostają do Pań-
stwa pełnej dyspozycji. Serdecznie za-
chęcam do lektury.

Burmistrz Augustowa

Wojciech Walulik

Z wyremontowanych boisk szkolnych 
przy Gimnazjum nr 2 (ul. Nowomiejska 
41) oraz przy Szkole Podstawowej nr  6 
(ul. Tartaczna 21) mogą korzystać nie 
tylko uczniowie. Boiska są dostępne dla 
wszystkich chętnych mieszkańców po 
zakończeniu zajęć szkolnych.

Grafik otwarcia boiska przy Gimna-
zjum nr 2 jest wywieszany w  każdym 
miesiącu na bramce boiska i publiko-
wany na fanpage’u szkoły na Facebo-
oku: https://www.facebook.com/gim.2.
augustow.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 6 
jest czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 13.30–17.30, w soboty i niedziele 

w godz. 14.00–18.00. Natomiast w czasie 
wakacji boisko w dni powszednie bę-
dzie czynne w godz. 7.30–15.30, a w sobo-
ty i niedziele w godz. 14.00–18.00.

Przy Gimnazjum nr 2 można skorzy-
stać z boiska do piłki nożnej, bieżni oraz 
skoczni. Natomiast przy Szkole Podsta-
wowej nr 6 można skorzystać z boiska 
wielofunkcyjnego, na którym znajdują 
się pola do gry w tenisa, a także w piłkę 
ręczną, koszykową i siatkową. Dodat-
kowo można też skorzystać z siłowni 
zewnętrznej oraz bieżni czterotorowej 
i  skoczni w dal. Warunkiem korzysta-
nia z obiektów jest przestrzeganie Regu-
laminu boisk. 

Oświata
Szkolne boiska otwarte dla mieszkańców

Fot. Szkoła Podstaw
ow
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Augustów kusi turystów
Po raz pierwszy w sezonie wakacyjnym 
2017 w Augustowie ruszył projekt Augu-
stowska Karta Turysty. Turyści, którzy 
odwiedzają Augustów przez co najmniej 
3 dni i uiszczą z góry opłatę uzdrowisko-
wą lub miejscową będą mogli skorzystać 
z  szeregu atrakcyjnych zniżek i raba-
tów na usługi rejsowe, gastronomiczne, 
kulturalne, sportowe, turystyczne i re-
kreacyjne. Więcej informacji na temat 
zniżek, jakie można otrzymać dzięki 
Augustowskiej Karcie Turysty dostępne 
są na stronie: www.augustow.pl. 

W okresie wakacyjnym, od 1 lipca do 
31 sierpnia mieszkańcy, osoby urodzone 
w  Augustowie oraz turyści posiadający 
Augustowską Kartę Turysty będą mogli 
korzystać z  bezpłatnych przejazdów ko-
munikacją miejską w Augustowie.

W kwietniu wydana została nowa se-

ria ulotek tematycznych promujących 
największe atrakcje turystyczne w Augu-
stowie: „Spacerem po Augustowie”, „Ro-
werem przez Pojezierze Augustowskie” 
i „Kajakiem przez Pojezierze Augustow-
skie”. Dwujęzyczne ulotki (w jęz. polskim 
i angielskim) można bezpłatnie otrzymać 
w Centrum Informacji Turystycznej (Ry-
nek Zygmunta Augusta 8). 

A w maju do Internetu trafił nowy film 
promujący atrakcje turystyczne i  walo-
ry przyrodnicze Augustowa. Opowiada 
o  wszystkich największych atutach mia-
sta: Kanale Augustowskim, szlakach kaja-
kowych, rowerowych (w tym Green Velo), 
konnych, walorach uzdrowiskowych, 
promuje cykliczne, augustowskie wyda-
rzenia i  zachwyca odbiorców pięknymi 
widokami na Augustów z lotu ptaka. Film 
został zrealizowany w dwóch wersjach 
językowych (polska i angielska) w  trzech 
długościach: 30-sekundowej, 3-minutowej 

i 6-minutowej. Filmy będą wykorzystywa-
ne do promocji w  Internecie i mediach 
społecznościowych, emisji w komunikacji 
miejskiej w Warszawie oraz wyświetla-
ne będą podczas wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i  rozrywkowych organizowa-
nych w Augustowie przez wiele kolejnych 
lat. W pierwszym tygodniu emisji w ser-
wisie YouTube film promocyjny obejrzało 
ponad 6 tys. osób. Film można obejrzeć na 
stronie: https://youtu.be/rEzW0BXJhwg

W maju Augustów obchodził 460-le-
cie nadania praw miejskich. Z tej oka-
zji przygotowano różnorodne atrakcje, 
w  których licznie wzięli udział miesz-
kańcy i turyści odwiedzający królewski 
gród nad Nettą.

Jubileuszowe świętowanie rozpoczęło 
się w piątek, 19 maja. Na scenie amfiteatru 
nad jez. Necko zaprezentowano przegląd 
melodii o Augustowie. Przed publiczno-
ścią wystąpiły dzieci i młodzież uczęsz-
czające na zajęcia muzyczne w Miejskim 
Domu Kultury wspierane przez Sportowy 
Klub Tańca Towarzyskiego Promenada. 
Wydarzenie uświetniła obecność samego 
króla Zygmunta II Augusta.

Natomiast w sobotę, 20 maja odbył 
się wielki piknik rodzinny na Błoniach 
nad rzeką Nettą. Na scenie zaprezento-
wały się augustowskie szkoły i przed-
szkola z różnorodnymi interpretacjami 
augustowskich legend i historii miasta 
w formie montaży słowno-muzycznych, 
występów tanecznych oraz inscenizacji. 

Augustowskie kluby sportowe zorgani-
zowały bezpłatne zawody i pokazy spor-
towe. Na terenie pikniku rozstawione 
były także stoiska augustowskich organi-
zacji pozarządowych. Nie zabrakło pysz-
nego urodzinowego tortu pokrojonego 
przez burmistrza Augustowa Wojciecha 
Walulika.

Największą atrakcją wieczoru był kon-
cert zespołu T.Love, który w 2017 roku 
obchodzi 35-lecie działalności na polskiej 
scenie muzycznej. Lider formacji, Muniek 
Staszczyk nie krył zadowolenia, że na kon-
cert do Augustowa zaprosili T.Love sami 
mieszkańcy Augustowa poprzez inter-
netowe głosowanie przeprowadzone na 
przełomie grudnia i stycznia, w ramach 
którego to augustowianie zadecydowali, 
kto wystąpi na urodzinowym, miejskim 
koncercie. Mieszkańców zachwycił także 
specjalny pokaz sztucznych ogni. 

Ostatniego dnia obchodów, tj. w nie-
dzielę, 21 maja odbyła się „EteroTrasa”, 
czyli gra terenowa inspirowana książką 

Szymona Teżewskiego „Eteromanka”, 
podczas której prawie 100 uczestników 
przeniosło się w czasie do przedwojenne-
go Augustowa. Wielu augustowian wraz 
z  rodzinami wzięło udział także w pik-
niku rowerowym organizowanym przez 
AKS WIR. Natomiast melomani mieli 
okazję wysłuchania w Bazylice Mniejszej 
NSJ koncertu akordeonowego Tomasza 
Ostaszewskiego w ramach cyklicznej 
Cameraty Augustoviany.

W ramach trwających cały 2017 rok ob-
chodów 460-lecia Augustowa serdecznie 
zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do udziału w konkursie pn. „Augustów – 
kocham to miasto”. Celem konkursu jest 
zachęcenie augustowian do pokazania 
w kreatywny sposób, za co kochają Au-
gustów. Aby wziąć udział w konkursie 
wystarczy wykonać zdjęcie, nagrać krót-
ki filmik, napisać opowiadanie, naryso-
wać obrazek lub w inny dowolny sposób 
stworzyć pracę konkursową, która uka-
zywać będzie, jak piękne i wyjątkowe jest 
nasze 460-letnie miasto. Formularz zgło-
szenia wraz z pracą konkursową należy 
przekazać w terminie do 21 lipca br. do 
Urzędu Miejskiego przy ul. 3 Maja 60. Na 
laureatów czekają atrakcyjne nagrody 
w postaci bonów rzeczowych o wartości 
300, 200 oraz 100 złotych. Szczegóły i re-
gulamin konkursu dostępne są na stro-
nie www.urzad.augustow.pl.

Panie Burmistrzu, właśnie rozpoczyna się sezon waka-
cyjny. Jakie gwiazdy będzie można zobaczyć tego lata na 
augustowskiej scenie muzycznej?

Jak co roku kalendarz imprez w Augustowie obfituje 
w wydarzenia kulturalne, rozrywkowe oraz sportowe. 
Podczas letnich koncertów w Augustowie będzie moż-
na usłyszeć popularnych polskich wykonawców m. in. 
zespoły Lemon, Afromental czy Feel oraz wielu innych. 
W lipcu organizujemy 5-dniowe święto bluesa w Augu-
stowie. Nie zabraknie także czołowych imprez sporto-
wych tj. Mistrzostw Świata Łodzi Wytrzymałościowych 
Necko Endurance, Międzynarodowego Konkursu Sko-
ków na Nartach Wodnych Lotto Netta Night Jump oraz 
Półmaratonu Augustowskiego. We wrześniu odbędą 
się w Augustowie także Długodystansowe Mistrzostwa 
Polski w Kajakarstwie połączone z obchodami 70-lecia 
Augustowskiego Klubu Sportowego „Sparta”. Jestem 
przekonany, że każdy mieszkaniec i turysta w bogatym 
kalendarzu imprez w Augustowie znajdzie coś dla siebie.

Wybrane na jesieni 2014 r. władze Au-
gustowa – Rada Miejska i burmistrz 
Wojciech Walulik – jako priorytet swo-
ich działań uznały pozyskanie terenów 
inwestycyjnych dla naszego miasta oraz 
przyłączenie ich do Suwalskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej. W 2017 roku 
udało się spełnić te obietnice.

Tereny inwestycyjne zlokalizowane 
przy skrzyżowaniu DK 61 i DK 8, od maja 
2015 r. we własności Miasta Augustowa, 
a od marca 2017 r. uzbrajane przy finan-
sowaniu z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego 
stały się formalnie od 6 czerwca br. Pod-
strefą Augustów w Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej na mocy rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dn. 24 maja 
2017 r. (Dz. U. poz. 1082 z dn. 5 czerwca).

Decyzja Rady Ministrów jest zwieńcze-
niem dwuletnich starań władz miasta po-
legających na stworzeniu w Augustowie 

najlepszych warunków do działalności dla 
potencjalnych inwestorów. Jednocześnie 
otwiera nowy rozdział w historii Augusto-
wa, który zapewni naszemu miastu har-
monijny rozwój gospodarczy z atrakcyjny-
mi miejscami pracy dla mieszkańców. 

– 10 lat czekaliśmy na możliwość roz-
woju gospodarczego Augustowa. Dziś 
jesteśmy świadkami historycznej chwili, 
która umożliwi skok cywilizacyjny na-
szemu miastu – powiedział burmistrz 
Augustowa Wojciech Walulik odbiera-
jąc decyzję Rady Ministrów z rąk wice-
ministra spraw wewnętrznych i  admi-
nistracji, posła na Sejm RP Jarosława 

Zielińskiego. – Dzięki przyłączeniu au-
gustowskich terenów do Suwalskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej inwestorzy 
otrzymają niezwykle atrakcyjne zwol-
nienia z podatku dochodowego – dodał 
burmistrz Wojciech Walulik.

W ramach Podstrefy Augustów w  Su-
walskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
pod inwestycje przeznaczono 13,5 ha grun-
tów, gdzie można będzie prowadzić dzia-
łalność produkcyjną. Trwa uzbrajanie 
terenów w niezbędne media i infrastruk-
turę dróg wewnętrznych, a  zakończenie 
robót planowane jest w  październiku 
br. Uzbrojone tereny inwestycyjne będą 
sprzedawane inwestorom w drodze prze-
targu. Już od kilku miesięcy władze mia-
sta otrzymują sygnały zainteresowania 
od potencjalnych przedsiębiorców, którzy 
planują zakup gruntów i późniejsze in-
westycje na terenie Augustowskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej.
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Panie Burmistrzu, udało się Panu wypełnić główną obietnicę wyborczą 
związaną z przyłączeniem Augustowa do Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Do końca kadencji zostało jednak jeszcze trochę czasu. 
Jakie są dalsze priorytety Pana działań?

Utworzenie Podstrefy Augustów w Suwalskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej to bardzo ważny moment w historii Augustowa. Ta 
decyzja daje realną szansę na przyciągnięcie do miasta inwestorów, 
którzy utworzą nowe i atrakcyjne miejsca pracy. Bardzo się cieszę, 
że po dwóch latach ciężkiej pracy nasze plany i marzenia związane 
z rozwojem gospodarczym Augustowa nabierają realnych kształtów. 
Teraz chcemy się skupić przede wszystkim na promocji Augustow-
skiej Strefy Aktywności Gospodarczej wśród potencjalnych inwesto-
rów w kraju i za granicą. 

Oczywiście rozwój gospodarczy to nie jedyna dziedzina w życiu 
Augustowa, która wymaga poprawy i polepszenia. Dlatego zarów-
no ja, jak i Rada Miejska, podejmujemy wszelkie możliwe działania 
na rzecz jak najszybszego usprawnienia miejskiej infrastruktury – 
w Augustowie realizowane są kolejne inwestycje w zakresie zarów-
no przebudowy dróg, jak i budowy oraz remontów miejskich obiek-
tów. Konsekwentnie staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne na 
wszystkie planowane do realizacji przedsięwzięcia. Robimy wszyst-
ko, co w naszej mocy, aby Augustów zmieniał się na lepsze i odpo-
wiadał na wszystkie potrzeby mieszkańców.
Zatrzymajmy się na chwilę przy przebudowie ulic miejskich. Dlaczego 
Samorząd Augustowa realizuje te inwestycje przy partycypacji finan-
sowej mieszkańców?

Polskie samorządy od wielu lat borykają się z problemem braku 
środków zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych. W Au-
gustowie w tym zakresie jest wiele zaniedbań – przebudowy wy-
maga prawie 40 km dróg miejskich. Gdybyśmy mieli finansować te 
inwestycje wyłącznie ze środków własnych, mieszkańcy wielu ulic 
mogliby nigdy nie doczekać się asfaltowych dojazdów do swoich 
domów i posesji. Dlatego zapraszamy augustowian do współpracy 
w ramach inicjatywy lokalnej w zmienianiu Augustowa na lepsze. 
Wszyscy mieszkańcy, którzy przyłączyli się do naszej propozycji 
w perspektywie kilku najbliższych lat będą się cieszyć upragnioną 
asfaltową drogą.

Wywiad
Trzy pytania do Burmistrza 
Augustowa Wojciecha Walulika

Kultura, turystyka i sport 
Augustów hucznie świętował 460. urodziny

Zadaj pytanie Burmistrzowi! 
Wraz z nami redaguj biuletyn „Informator 

Miejski Augustów” – czekamy na Twoje 
propozycje pytań do burmistrza Augustowa 

Wojciecha Walulika! Na trzy spośród 
nadesłanych przez mieszkańców pytań 

odpowiemy w kolejnym numerze kwartalnika. 
Swoje propozycje prosimy wysyłać mailowo 

na adres: promocja@urzad.augustow.pl.
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Godziny pracy Urzędu Miejskiego:  
pon-pt: 7.30–15.30
Burmistrz Augustowa przyjmuje intere-
santów w każdy poniedziałek w godzi-
nach: 13.30–16.30.
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Szanowni Mieszkańcy Augustowa!
Z radością oddaję w Państwa ręce trze-
ci już numer bezpłatnego kwartalnika  
„Informator Miejski Augustów”. Jego za-
łożeniem jest dostarczanie Państwu rze-
telnych informacji o działaniach  podej-
mowanych przez Samorząd Augustowa. 

Rok 2017 jest wyjątkowy dla miesz-
kańców grodu nad Nettą, nie tylko ze 
względu na huczne uroczystości zor-
ganizowane z okazji 460-lecia nadania 
praw miejskich, ale przede wszystkim 
ze względu na podjętą przez Radę Mi-
nistrów decyzję o  utworzeniu Podstre-
fy Augustów w  Suwalskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej. O tym niezwykle 
istotnym wydarzeniu dla rozwoju gospo-
darczego Augustowa piszemy na łamach 
czerwcowego kwartalnika.  

W roku obchodów 460-lecia Augusto-
wa prowadzimy też liczne inwestycje, 
które mają polepszyć Państwa jakość 
życia w naszym mieście. Podjęliśmy się 
przebudowy ok. 4 km dróg miejskich 
oraz budowy skate parku. W 2017 roku 
ruszą również inwestycje zakładające 
termomodernizację i remonty trzech 

miejskich budynków, na które Samorząd 
Augustowa otrzymał dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. 

Podejmowanych przez Samorząd Au-
gustowa inwestycji będzie jeszcze więcej, 
ponieważ Augustów otrzymał dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki na budowę profesjonalnego boiska do 
piłki nożnej przy ul. Tytoniowej, a dłu-
go wyczekiwana baza dla kajakarzy na 
Błoniach nad rz. Nettą przechodzi przez 
drugi etap weryfikacji wniosków. 

W lipcu br. rusza już III edycja Augu-
stowskiego Budżetu Obywatelskiego – 
tym razem z pulą środków w wysokości 
400 tys. zł. Serdecznie zapraszam Państwa 
do zaangażowania i zgłaszania swoich 
pomysłów, a tym samym udziału w pro-
cesie zmieniania Augustowa na lepsze. 

Podejmujemy także działania na rzecz 
zwiększenia ruchu turystycznego, jak 
również promocji Strefy Aktywności 
Gospodarczej wśród potencjalnych in-
westorów. Dowiecie się Państwo o nich 
więcej na kolejnych stronach biuletynu. 
W najnowszym numerze Informatora 

znajdziecie Państwo także zaproszenie 
do udziału w konkursie na najładniejszą 
posesję w 2017 r. w Augustowie oraz kon-
kursie „Augustów – kocham to miasto”, 
w którym zachęcamy mieszkańców do 
przygotowania prac ukazujących, co jest 
najpiękniejsze i najbardziej wyjątkowe 
w naszym mieście. 

Mam nadzieję, że czerwcowy nu-
mer biuletynu spotka się z Państwa 
zainteresowaniem. Pragnę zapewnić, 
że zarówno Samorząd Augustowa, jak 
i  miejscy urzędnicy pozostają do Pań-
stwa pełnej dyspozycji. Serdecznie za-
chęcam do lektury.

Burmistrz Augustowa

Wojciech Walulik

Z wyremontowanych boisk szkolnych 
przy Gimnazjum nr 2 (ul. Nowomiejska 
41) oraz przy Szkole Podstawowej nr  6 
(ul. Tartaczna 21) mogą korzystać nie 
tylko uczniowie. Boiska są dostępne dla 
wszystkich chętnych mieszkańców po 
zakończeniu zajęć szkolnych.

Grafik otwarcia boiska przy Gimna-
zjum nr 2 jest wywieszany w  każdym 
miesiącu na bramce boiska i publiko-
wany na fanpage’u szkoły na Facebo-
oku: https://www.facebook.com/gim.2.
augustow.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 6 
jest czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 13.30–17.30, w soboty i niedziele 

w godz. 14.00–18.00. Natomiast w czasie 
wakacji boisko w dni powszednie bę-
dzie czynne w godz. 7.30–15.30, a w sobo-
ty i niedziele w godz. 14.00–18.00.

Przy Gimnazjum nr 2 można skorzy-
stać z boiska do piłki nożnej, bieżni oraz 
skoczni. Natomiast przy Szkole Podsta-
wowej nr 6 można skorzystać z boiska 
wielofunkcyjnego, na którym znajdują 
się pola do gry w tenisa, a także w piłkę 
ręczną, koszykową i siatkową. Dodat-
kowo można też skorzystać z siłowni 
zewnętrznej oraz bieżni czterotorowej 
i  skoczni w dal. Warunkiem korzysta-
nia z obiektów jest przestrzeganie Regu-
laminu boisk. 

Oświata
Szkolne boiska otwarte dla mieszkańców
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